

**REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
GRAD PRELOG
GRADONAČELNIK**

KLASA: 024-02/26-02/27

URBROJ: 2109-14-02-26-01

Prelog, 01. rujna 2026. godine

**GRADSKOM VIJEĆU GRADA PRELOGA
*n/p predsjednika Vijeća***

Temeljem članka 50. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) podnosim

IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA

**za razdoblje od 1. siječnja 2026. godine
do 30. lipnja 2026. godine**

G R A D O N A Č E L N I K

Ljubomir Kolarek, dr. med. vet.

Uvodna riječ gradonačelnika

Prema Statutu Grada Preloga, a u skladu sa zakonom, obveza gradonačelnika je podnošenje detaljnog izvješća o svom radu Gradskom vijeću, dva puta godišnje. Cilj ovog Izvješća je obuhvaćanje svih aktivnosti u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine. I ove aktivnosti, dio su te proizlaze iz predizbornog programa koalicije HDZ-a i HSS-a, a obveza gradonačelnika i njegovog zamjenika je njihova realizacija. Izvješće sadrži i aktivnosti koje proizlaze iz zakona, podzakonskih akata i odluka Gradskog vijeća, kao i važećih strateških dokumenata razvoja Grada, zakonske nadležnosti rada gradonačelnika i njegovog zamjenika. U uvodnom dijelu navodimo najvažnija događanja u proteklih šest mjeseci.

U prostorima Osnovne škole Prelog potpisan je ugovor i najavljen početak radova na projektu dogradnje i uređenja Osnovne škole Prelog. Ugovor o radovima, vrijednima 2.123.584,28 eura potpisali su međimurski župan Matija Posavec te Igor Hobljaj, ispred tvrtke Team građenje d.o.o., koja će biti izvođač radova. Saborski zastupnik i gradonačelnik Ljubomir Kolarek, koji se amandmanima u proračunu Vlade Republike Hrvatske izborio i za dodatna sredstva iz državnog proračuna za nadogradnju preloške i osnovne i srednje škole izrazio je zadovoljstvo početkom projekta te zahvalio županiji na praćenju potreba grada.

U prostoru Gradske vijećnice Grada Preloga potpisan je, u četvrtak 12. veljače, Ugovor o izgradnji prometnice UK23 s oborinskom odvodnjom i pješačko biciklističkom stazom, produžetak Ulice Matije Gupca u Prelogu. Ugovor su potpisali gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek te predstavnik izvođača radova, predsjednik Uprave Tegra d.o.o. iz Čakovca, Ivan Kolarić. Ovdje se radi se o završetku Ulice Matije Gupca i spoju sa cestom uz Jezero Hidroelektrane Dubrava, gdje će se taj izlaz, odnosno spoj, izmjestiti u istočnom smjeru. Cijena radova sukladno potpisanom Ugovoru jest 149.719,31 eura, a radovi će biti gotovi u roku od 4 mjeseca od dana uvođenja izvođača radova u posao.

Suradnja gradova Prelog i Ludbreg službeno je formalizirana potpisivanjem Ugovora o gospodarskom partnerstvu Grada Ludbrega i Grada Preloga. Ugovor su, u petak, 6. ožujka, u prostoru Gradske vijećnice Grada Preloga potpisali gradonačelnici Ludbrega i Preloga, Dubravko Bilić i Ljubomir Kolarek, uz prisustvo zamjenika gradonačelnika Preloga Zdravka Kvakana te pročelnice Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti Grada Preloga Miljenke Radović. Kako je navedeno u ovom Ugovoru, cilj gospodarskog partnerstva je stvaranje uvjeta za bolju prometnu povezanost gradova koji sklapaju ovaj Ugovor te općenito Međimurske, Varaždinske i Koprivničko-križevačke županije.

Prije dvije godine, započeli su razgovori o mogućoj, budućoj suradnji Sveučilišta Sjever i Grada Preloga. Zaključak je tada bio da bi Prelog, sa svojim položajem i gospodarskim potencijalima, mogao postati sljedeća dislocirana lokacija Sveučilišta Sjever sa programima okrenutima potrebama gospodarstva Grada Preloga. U želji da se ova ideja i provede u djelo, gradonačelnik Ljubomir Kolarek održao je, u utorak 10. ožujka, radni sastanak sa predstavnicima Sveučilišta Sjever, rektorom, prof. dr. sc. Damirom Vusićem te prorektorom za suradnju s gospodarstvom, EU projekte i međuinstitucijsku suradnju, izv. prof. dr. sc. Petrom Miševićem.

Lokalna akcijska grupa Mura – Drava od sredine mjeseca travnja djeluje na novoj adresi – u Poduzetničkom centru Prelog, čime je napravljen novi korak u poslovanju jednog od glavnih pokretača ruralnog razvoja na području donjeg Međimurja. Novi uredski prostor smješten je u okruženju koje okuplja poduzetnike, projekte i razvojne inicijative, čime LAG dodatno učvršćuje svoju ulogu ključnog pokretača lokalnog razvoja i međusektorske suradnje.

Nakon posjeta manifestaciji „Strukovizija – sajam strukovnih vještina 2026.“ u organizaciji Obrtničke komore Međimurske županije te posjeta kompaniji Tehnix d.o.o. u Donjem Kraljevcu, u radnom posjetu Gradu Prelogu boravila je ministrica zaštite okoliša i zelene tranzicije Marija Vučković. Radni je sastanak održan u prostoru Uprave Grada Preloga, a nakon njega, u pratnji svojih domaćina, ministrica Vučković obišla je radove na energetskej obnovi višestambene zgrade na adresi Trg Kralja Tomislava 1 u Prelogu. Obnova ove zgrade u samom centru Preloga velikim se dijelom financira iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, gdje je za sufinanciranje projekata energetske obnove iz Mehanizma za oporavak i otpornost osigurano 107,83 milijuna eura bespovratna sredstva. Radovi u Prelogu vrijedni su više od milijun eura, a gotovo osamdeset posto iznosa financirano je iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša. Uz gradonačelnika Kolareka i ministricu Vučković, radove su obišli direktor Međimurske energetske agencije MENE A d.o.o. Alen Višnjic, predstavnik stanara Igor Horvat, predstavnici izvođača radova.

Na prostoru reciklažnog dvorišta Gradskog komunalnog poduzeća Pre-kom d.o.o., u utorak 9. lipnja, uručeni su ključevi dva vozila na električni pogon, prva vozila na električni pogon u sustavu Gradskog komunalnog poduzeća Pre-kom d.o.o. Ukupna vrijednost investicije iznosi 46.003,49 eura bez PDV-a. Od toga Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost sudjeluje u iznosu od 40%, što iznosi 17.339,69 eura, a ostalo podmiruje GKP Pre-kom d.o.o. Također, Gradsko komunalno poduzeće Pre-kom d.o.o. održalo je i uspješan Eko kviz „Ne dvoji nego smeće odvoji“ za učenike osnovnih škola.

Niz je projekata i aktivnosti koji se i dalje provode ili pripremaju na području Preloga:

- Nakon provedenog Javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske u 2026. godini, ministrica dr.sc. Nina Obuljen Koržinek donijela je Odluku o dodjeli financijskih sredstava za programe gradnje, rekonstrukcije i opremanje kulturne infrastrukture. Domu kulture Grada Preloga odobrena su sredstva u iznosu od 50.000,00 €. Odobrena sredstva će biti utrošena za rekonstrukciju i izgradnju novog sustava grijanja plinskih instalacija, zamjenu stolarije, zamjenu podnih pločica te završnih radova na zidnim površinama u prostorima Doma kulture Grada Preloga.
- U Regionalnom znanstvenom centru LORI u Ludbregu održana je početna konferencija projekta STEM Connect – povezivanje teorijskog znanja s praktičnim pristupom u STEM području. Istim se želi unaprijediti obrazovanje u području znanosti, tehnologije, inženjerstva i matematike kroz konkretnu suradnju škola i institucija iz Hrvatske i Mađarske. Projekt, vrijedan više od 500 tisuća eura, provodi se u partnerstvu Grada Ludbrega kao nositelja, Grada Preloga te Obrazovnog centra Okruga Kaposvár iz Mađarske, a trajati

će do početka 2028. godine. U aktivnosti su uključene osnovne škole iz Ludbrega, Preloga, Draškoveca i Nagyatáda.

- Hrvatska lutrija raspisala je u mjesecu ožujku natječaj za dodjelu ukupno 252.000 eura gradovima i općinama za opremanje sportsko-rekreacijskih površina i igrališta s ciljem poticanja građana na aktivan život, a najveći iznos potpore po projektu iznosi 12.000 eura. Na natječaj je pristiglo 130 prijava gradova i općina iz cijele Hrvatske. Izvlačenjem je odabran po jedan projekt u svakoj od 20 županija, s obzirom da nije pristigla niti jedna prijava iz Grada Zagreba. Svaka odabrana jedinica lokalne samouprave je ostvarila pravo na 12.000 eura za realizaciju projekta. Sretni dobitnik iz Međimurske županije je Grad Prelog, u čije je ime poklon Hrvatske lutrije primio pročelnik Upravnog odjela za razvoj grada i projekte Miroslav Hrzić. Projekt se odnosi na opremanje postojećeg devastiranog košarkaškog igrališta unutar Sportskog parka Mladost u Prelogu, ukupne površine 560 metara kvadratnih. U sklopu projekta planira se postavljanje nove specijalizirane sportske podloge za vanjska igrališta koja će osigurati sigurnije i kvalitetnije uvjete za igru, kao i nabava i ugradnja dva moderna košarkaška koša s pripadajućom konstrukcijom, prilagođena intenzivnoj upotrebi i dostupna osobama s invaliditetom. Ukupna procijenjena vrijednost radova iznosi 56.661,00 eura.
- Kratkom svečanošću, u petak 19. lipnja, obilježen je završetak radova na rekonstrukciji ograde u Sportskom parku Draškovec, Nogometnog kluba Draškovec. Ovaj projekt vrijedan je ukupno 83.608,00 eura, a dio radova financirao se se iz LAG natječaja „1.3.1. Potpora izgradnji i rekonstrukciji javne infrastrukture i udrugama na LAG području“ (u daljnjem tekstu: LAG natječaj) unutar intervencije „77.06. Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. –2027. Grad Prelog prijavio je na ovaj natječaj projekt „Rekonstrukcija ograde u Sportskom parku Draškovec“ te je odobren iznos javne potpore 59.997,10 eura. Izvođač radova bila je tvrtka Falor j.d.o.o.
- Gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek potpisao je ugovore za dva projekta iz programa Ministarstva demografije i useljništva. Temeljem Odluke o financiranju projektnih prijedloga u okviru Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“ - Ministarstva demografije i useljništva, Gradu Prelogu za projekt „Uređenje i opremanje Dječjeg vrtića Fijolica – Područni odjel Cirkovljan“ odobreno je 24.857,33 eura. Temeljem pak Odluke o financiranju projektnih prijedloga Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ - Ministarstva demografije i useljništva, Gradu Prelogu za projekt „Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Ulici Stjepana Radića Prelog“ dodijeljeno je 24.925,13 eura.
- U srijedu, 24. lipnja 2026. godine gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek potpisao je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za provedbu projekta „Habitat Restoration for Low-Carbon Resilience – LIVING LANDSCAPES“ u okviru Programa prekogranične suradnje Interreg VI-A Mađarska – Hrvatska 2021.-2027. Ukupna vrijednost projekta iznosi 840.282,10 eura, dok bespovratna sredstva Europske unije iznose 672.225,67 eura. Grad Prelog u projektu sudjeluje kao vodeći partner te će koordinirati provedbu projektnih aktivnosti i suradnju svih projektnih partnera (Prelog, Tótszerdahely i Tótszentmárton). Projekt će se provoditi u razdoblju od 1.

svibnja 2026. godine do 30. travnja 2028. godine, tijekom kojeg će se realizirati aktivnosti usmjerene na očuvanje prirodnih staništa, povećanje otpornosti ekosustava na klimatske promjene te podizanje svijesti javnosti o važnosti zaštite okoliša i prirodnih resursa. Projekt se sufinancira sredstvima Europske unije u okviru Programa Interreg VI-A Mađarska – Hrvatska 2021.-2027.

- Projekt „Jug ispod krošnji“ Energetske udruge građana Zeleni Prelog odabran je među 10 projekata u Hrvatskoj koji će biti sufinancirani u sklopu 13. izdanja programa INA Zeleni pojas. Za provedbu projekta odobreno je 9.000 eura, a na ovogodišnji natječaj pristiglo je čak 170 prijava iz cijele Hrvatske. Projekt će se provoditi u kvartu Jug u Prelog, gdje će se posaditi ukupno 101 stablo, odnosno 50 likvidambara i 51 stupasti grab, prvenstveno u ulicama Katarine Dolenc, Perutnica, Jug III i Jug IV, a i u ostalim ulicama u kvartu ovisno o potrebama i raspoloživom prostoru za sadnju. Cilj projekta je povećati zelenu infrastrukturu novog stambenog područja, smanjiti efekt urbanog zagrijavanja te stvoriti kvalitetniji i ugodniji prostor za život stanovnika, posebno mladih obitelji koje ondje žive.

U prostoru Gradske vijećnice Grada Preloga upriličeno je, u četvrtak 12. ožujka potpisivanje ugovora sa predstavnicima udruga, a temeljem Javnog natječaja za financiranje javnih potreba u 2026. godini. Na natječaj su prijavljena ukupno 38 projekata, od kojih je 1 neodobren. Ukupno je za 38 projekata odobreno 40.555,67 eura.

Povodom uskrasnih blagdana Grad Prelog donio je Odluku o dodjeli jednokratnih novčanih pomoći umirovljenicima s područja Preloga. Visina prigodne naknade je 40 eura. Grad Prelog donio je i Odluku o dodjeli jednokratnih novčanih pomoći korisnicima zajamčene minimalne naknade socijalno ugroženim građanima i mnogočlanim obiteljima. Vrijednost naknade korisnicima zajamčene minimalne naknade i socijalno ugroženim obiteljima iznosila je 40,00 €. Vrijednost naknade mnogočlanim obiteljima iznosila je 80,00 €. Grad Prelog je za podjelu uskrasnica ove godine osigurao ukupno 76.000 eura, što je povećanje od 22.000 eura u odnosu na prethodnu godinu.

Prva ovogodišnja podjela jednokratnih naknada za novorođenčad organizirana je, u srijedu, 1. travnja. Podijeljeno je ukupno petnaest naknada, šest za prvo, sedam za drugo dijete u obitelji te po jedna naknada za treće i četvrto dijete u obitelji. Ukupno je podijeljeno 6.120,00 eura kroz naknade za novorođenčad.

U prostoru Uprave Grada Preloga, priređeno je potpisivanje ugovora sa sportskim udrugama temeljem Javnog natječaja za financiranje javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2026. godini. Ugovore je sa predstavnicima sportskih udruga potpisao predsjednik Zajednice Dejan Naranđa, a uz njega svim je sportašima zaželio puno sportskih uspjeha gradonačelnik Ljubomir Kolarek. Ukupan iznos financijskih sredstava za raspodjelu temeljem javnog natječaja za financiranje javnih potreba u sportu u 2026. godini, iznosi 170.000,00 eura. Temeljem javnog natječaja za financiranje javnih potreba u sportu u 2026. godini, raspoređeno je 170.000,00 eura.

I Grad Prelog, već tradicionalno, uključuje se u stipendiranje učenika obrtničkih zanimanja, zajedno sa Međimurskom županijom i Obrtničkom komorom Međimurske

županije. U ponedjeljak, 1. lipnja čak 266 učenica i učenika strukovnih škola, koji se obrazuju za deficitarna obrtnička zvanja, primilo je ugovore o stipendiranju, na svečanosti koju je organizirala Obrtnička komora Međimurske županije. Grad Prelog sufinancira ovakav način stipendiranja sa 50% iznosa stipendije za učenike sa svojeg područja, a njima je čestitao i gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek. Ove je godine ukupno osamnaest učenika sa područja Grada Preloga primilo ugovore o stipendiranju.

Na području Grada Preloga održane su, brojne kulturne, sportske manifestacije, koncerti, kazališne predstave, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga, Doma kulture Grada Preloga, Muzeja Croata insulanus te Knjižnice i čitaonice Grada Preloga, Zajednice sportskih udruga Grada Preloga, kao i brojnih udruga s područja Preloga. Uz zdravicu, šampanjac i tradicionalni vatromet, Prelog je ušao u Novu 2026. godinu, tradicionalnim dočekom na Trgu slobode u Prelogu, dok su adventska i Božićna događanja u Prelogu završila koncertom Puhačkog orkestra Grada Preloga. Sjajne uvjete u Hotelu Panorama koriste brojni hrvatski i strani sportaši, a početkom godine na pripremama su bili i hrvatski rukometni reprezentativci. Hrvatske rukometne reprezentativce, pozdravili su i gradonačelnik Ljubomir Kolarek, predsjednik Gradskog vijeća Dražen Novak sa najbližim suradnicima. Među 160 gradova koji su bili dio ovogodišnje, dvadeset i prve Noći muzeja, našao se i Grad Prelog te Muzej Croata insulanus Grada Preloga.

I ove godine Zajednica sportskih udruga Grada Preloga organizirala je dodjelu nagrada najboljim sportašima Grada Preloga. Svečanost je organizirana u Domu kulture Grada Preloga, u petak 13. veljače, a uz nagrade uspješnim sportašima dodjeljene su i nagrade perspektivnim sportašicama i sportašima, priznanja za izuzetne rezultate i poseban doprinos promidžbi Grada Preloga te priznanja zaslužnim sportskim djelatnicima. Ove je godine po prvi puta proglašen najbolji sportski par, a tu su nagradu primili kuglači Franjo Gosarić i Luka Štrukelj. Najboljom je ženskom ekipom proglašena seniorska ekipa Ženskog rukometnog kluba Prelog. Najbolja muška ekipa Grada Preloga za 2025. godinu pak su tenisači Teniskog kluba Prelog. Pojedinačno, najbolji sportaši Grada Preloga za 2025. godinu su Sara Puklavec i David Bermanec.

Održano je tradicionalno „Kolinje u Čukovcu“, 14. Polarna kros liga u organizaciji Biciklističkog kluba Prelog, Književni krug obilježio je Valentinovo, a Pjevački zbor Grada Preloga koncertom u Domu kulture Međunarodni dan žena. I ove je godine Prelogom prošla fašnička povorka, Nogometni klub Naprijed i Ženski nogometni klub Lovorke, uz organizaciju turnira za mlađe kategorije, domaćin je i programa UEFA Playmakers, a korizmeni koncert u Prelogu donio je izvedbu oratorija "Za Križen", kojim se predstavio Zbor Svete Cecilije iz Jelse na Hvaru. Koncertima i predavanjima obiljež je Svjetski dan činjenja dobrih djela u Prelogu, Mjesni odbor Cirkovljan organizirao je manifestaciju „Cirkovljansko proljeće“, Društvo Naša djeca Prelog organiziralo petnaesti po redu Lov na pisanice, održan je trodnevni Festival kazališnih amatera Međimurja, zatim Drava Fish Fest, Hotel Panorama i DG Sport ugostili su Državno prvenstvo u parastolnom tenisu, Prelogom je prošao BIMEP, održana je Noć knjige. Poseban je i ove godine bio Sajam cvijeća, koji je uz rekordan broj izlagača održan posljednjeg vikenda u mjesecu travnju. Prvomajskom budnicom Međunarodni praznik rada proslavili vatrogasci iz Preloga, a uz Međunarodni praznik rada održana je i tradicionalna Prvomajska biciklijada. Akcijom "Hodanjem do

zdravlja" obilježen je Svjetski dan kretanja u Prelogu, a također je obilježen i Svjetski dan Crvenog križa i Crvenog polumjeseca. Park Mladosti u Prelogu ugostio je sportsko-edukativno događanje Telemach Dan sporta. Poticanje sportskog načina života, inkluzije, tolerancije i druženja među djecom i mladima već 30 godina misija je najveće sportsko-amaterske manifestacije u Europi, Plazma Sportskih igara mladih, a u Međimurskoj županiji se uz partnerstvo s Gradom Prelogom održavaju 13 godinu za redom. Održan je Festival znanosti, Pjevački zbor Udruge umirovljenika obilježio je Majčin dan, održan je Moto susret „Fić“, Dravska gulašijada Rotary cluba Prelog, streljački Kup Grada Preloga u disciplini trap Streljačkog kluba Grof iz Draškovca, Festival Kre Mure i Drove, Međunarodni bočarski turnir u Otoku, Dani dravske ribe, pedeset godina djelovanja obilježio Nogometni klub Galeb iz Oporovca, a održana je i manifestacija fČofci pre Kovačnici, obilježen je Svjetski dan darivatelja krvi, održana su malonogometna druženja u Draškovcu i Čehovcu.

Grad Prelog obilježava i značajne datume za povijest Preloga, Međimurja i Hrvatske.

- Dan sjedinjenja Međimurja s maticom zemljom Hrvatskom spomendan je u Republici Hrvatskoj koji se obilježava 9. siječnja. Na Groblju sv. Stjepana u Prelogu, ispred posljednjeg počivališta Juraja Lajtmana, okupili su se predstavnici Grada Preloga, predstavnici Međimurske županije, predstavnici Zrinske garde Čakovec te Matice Hrvatske Ogranak Čakovec.
- Tradicionalno, na Groblju sv. Stjepana u Prelogu, i ove godine je odana počast hrvatskom branitelju Božidaru Horvatu. Uz obitelj Božidara Horvata, počast su odali predstavnici Grada Preloga te predstavnici Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Podružnice Međimurske županije Ogranak Prelog.
- Dan oslobođenja Preloga i Međimurja od mađarske okupacije za vrijeme Drugog svjetskog rata obilježen je u Gradu Prelogu, u ponedjeljak, 6. travnja, polaganjem vijenca i paljenjem svijeća, ispred spomenika palim borcima u parku na Trgu slobode u Prelogu.
- Praznik, Dan državnosti, Grad Prelog obilježio je u petak, 29. svibnja 2026. godine, polaganjem vijenaca na spomenik Domovinskom ratu u Prelogu i na spomenike hrvatskim braniteljima, Ivanu Sokaču u Oporovcu te Krešimiru Madiću u Čukovcu, kao i Misom za domovinu, koju je predvodio župnik, dr.sc. Kristijan Kuhar, u crkvi sv. Jakoba u Prelogu. Dan državnosti, uz tradicionalno polaganje vijenaca i paljenje svijeća, u Prelogu je obilježen i prikazivanjem filma „260 dana“ u Domu kulture Grada Preloga.
- Dan antifašističke borbe, 22. lipnja, Grad Prelog obilježio je polaganjem vijenca i paljenjem svijeća ispred Spomenika palim borcima, rad Luja Bezeredija, u parku Trg Slobode u Prelogu.

Hotel Panorama u Prelogu bio je domaćin 19. Savjetovanja uzgajivača svinja u Republici Hrvatskoj. Savjetovanje je otvoreno u četvrtak, 26. veljače, a organizatori su bili Savjetovanja, Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu (HAPIH, Centar za stočarstvo) i Središnji savez udruga uzgajivača svinja Hrvatske (SUS), pod pokroviteljstvom Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva te supokroviteljstvom Međimurske županije i Grada Preloga.

Međimurska priroda, javna ustanova za zaštitu prirode organizirala je u Prelogu, u prostoru Poduzetničkog centra Prelog, informativni događaj, u sklopu projekta „LIFE

RESTORE for MDD“. Događanje pod nazivom „Otkup zemljišta duž rijeke Mure u Međimurskoj županiji“, održano je u srijedu 4. ožujka.

Hotel Panorama u Prelogu te Sportsko rekreacijski centar DG Sport bili su, u petak 20. ožujka, domaćini početka jedne sjajne priče. Održan je tako međunarodni skup nazvan Camino B2B, posvećen temi Camino hodočasničke rute pristupne svakom čovjeku bez obzira na dob i tjelesna ograničenja te je tim događanjem najavljen i Festival inkluzivnog turizma u Međimurskoj županiji. Teme okruglog stola bile su: kretanje kao alat kvalitete života, što je potrebno da uključivanje postane standard: podrška, pristup, treneri, oprema, infrastruktura, Camino kao mindset i put transformacije, kako osobe s različitim fizičkim ograničenjima mogu živjeti Camino, a dotaklo se i teme o ulozi destinacije, odnosno kako lokalna zajednica i turistički dionici mogu otvoriti vrata inkluzivnom turizmu.

Prigodom obilježavanja Svjetskog dana socijalnog rada, Društvo socijalnih radnika Međimurja organiziralo je stručni skup s ciljem jačanja međuresorne suradnje i unapređenja podrške djeci i obiteljima. Stručni skup pod nazivom "Dijete kroz sustav - kako graditi podršku, a ne labirint prepreka", održan je u prostoru Poduzetničkog centra Prelog, u subotu 20. ožujka. Dječji vrtić Fijolica iz Preloga bio je domaćin, u utorak 21. travnja, Međužupanijske smotre iz područja Građanskog odgoja i obrazovanja za odgojitelje i stručne suradnike iz Bjelovarsko – bilogorske, Koprivničko – križevačke, Varaždinske i Međimurske županije.

Prema podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područna služba Čakovec, na dan 31. prosinca 2025. godine na Zavodu za zapošljavanje bilo je ukupno prijavljenih 73 naših građana, a na dan 30. lipnja 2026. godine na Zavodu za zapošljavanje bilo je ukupno prijavljenih 57 naših građana.

I. KOLEGIJ GRADONAČELNIKA

Stručni kolegij gradonačelnika Grada Preloga uz gradonačelnika čini predsjednik Gradskog vijeća, njegovi zamjenici te pročelnici upravnih odjela Grada Preloga. Sjednici Kolegija gradonačelnika prisustvuju i zamjenici predsjednika Gradskog vijeća.

U izvještajnom periodu održane su 2 sjednice Kolegija gradonačelnika. Na petoj sjednici Kolegija gradonačelnika održanoj dana 19. ožujka 2026. godine raspravljalo se o 25 točaka dnevnog reda a od toga su 22 proslijeđene na odlučivanje Gradskom vijeću Grada Preloga.

Na toj sjednici su donesene 3 odluke i to:

1. Odluka o imenovanju v. d. ravnateljice Dječjeg vrtića Fijolica.
2. Godišnji plan obavljanja civilne službe u 2026. godini na području Grada Preloga.
3. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa uređenja i održavanja groblja Grada Preloga za 2025. godinu.

Na 6. sjednici Kolegija održanoj dana 18. lipnja 2026. godine raspravljalo se o 15 točaka dnevnog reda. Donesena je 1 odluka i to prihvaćanje Izvješća Komisije za popis imovine, prava i obveza (inventar, oprema) Grada Preloga za 2025. godinu.

7. sjednica Stručnog kolegija gradonačelnika održana je dana

II. PRIPREMA PRIJEDLOGA OPĆIH AKATA

U okviru svojih ovlasti gradonačelnik je pripremio prijedloge općih akata u suradnji s upravnim odjelima Grada Preloga i predlagao njihovo donošenje Gradskom vijeću Grada Preloga. Za period podnošenja izvješća održane su dvije sjednice Gradskog vijeća s slijedećim točkama dnevnog reda:

1. Izvješće o radu gradonačelnika (srpanj-prosinac 2025.).
2. Odluka o prihvaćanju obračuna Proračuna Grada Preloga za 2025. godinu.
3. Odluka o utvrđivanju i raspodjeli rezultata te pokriću manjka Proračuna Grada Preloga za 2025. godinu.
4. a) Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Dječjeg vrtića Fijolica za 2025. godinu.
b) Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Knjižnice i čitaonice Grada Preloga za 2025. godinu.
c) Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Doma kulture Grada Preloga za 2025. godinu.
d) Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Muzeja Croata insulanus Grada Preloga za 2025. godinu.
e) Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Prelog za 2025. godinu.
5. a) Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu.
b) Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu.

6. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2025. godini.
7. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2025. godini.
8. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Preloga u 2025. godini.
9. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga u 2025. godini.
10. a) Odluka o produljenju važenja Strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom na području Grada Preloga.
b) Odluka o prihvaćanju Izvješća o provedbi Strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom na području Grada Preloga za period od 2020. do 2025. godine u 2025. godini.
11. Odluka o prihvaćanju Izvješća o broju sklopljenih ugovora i utrošenim sredstvima u skladu s Odlukom o subvencioniranju stambenih kredita mladim obiteljima s područja Grada Preloga za 2025. godinu.
12. Zaključak o prekoračenju po poslovnom računu.
13. Odluka o grobljima.
14. Program mjera za poticanje zdravstvenih radnika za rad na području Grada Preloga.
15. Odluka o izmjenama Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Fijolica.
16. Odluka o prestanku društva Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog.
17. a) Program korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga u 2026. godini.
b) Izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga u 2025. godini.
18. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2026. godinu.
19. Odluka o isplati prigodne naknade povodom katoličkih blagdana umirovljenicima s područja Grada Preloga u 2026. godini.
20. Zaključak o prijedlogu imenovanja suca porotnika za mladež Općinskog suda u Čakovcu.
21. Odluka o donošenju Revizije Akcijskog plana energetske održivosti razvitka i prilagodbe klimatskim promjenama Grada Preloga (SECAP – Sustainable Energy and Climate Action Plan).
22. Odluka o prihvaćanju Izvještaja o radu GKP PRE-KOM d.o.o. o gospodarenju otpadom na području Grada Preloga za 2025. godinu.
23. Odluka o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Preloga.
24. Odluka o I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Preloga za 2026. godinu.
25. Zaključak o prekoračenju po poslovnom računu.
26. Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu.
27. Odluka o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu.
28. Odluka o izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2026. godinu.
29. Odluka o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2026. godinu.

30. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 2026. godini.
31. Zaključak o izmjeni Zaključka o prodaji nekretnine na području k.o. Hemuševac.
32. Zaključak o utvrđivanju početne prodajne cijene građevinskog zemljišta na području Oporovca.
33. Izvješće o poslovanju „GOSPODARSKE ZONE PRELOG“ d.o.o. Prelog u 2025. godini.
34. Izvješće o poslovanju GKP „PRE-KOM“ d.o.o. Prelog u 2025. godini.
35. Izvješće o poslovanju „RAZVOJNA AGENCIJA PCP“ d.o.o. Prelog u 2025. godini.
36. Izvješće o poslovanju „MARINA PRELOG“ d.o.o. Prelog u 2025. godini.

U izvještajnom razdoblju donesene su važne odluke za funkcioniranje Grada Preloga koje malo detaljnije obrazlažem. Na 7. sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 26. ožujka 2026. godine donijeta je Odluka o prihvaćanju obračuna Proračuna Grada Preloga za 2025. godinu. Iz Računa prihoda i rashoda vidljivo je da su u izvještajnom razdoblju ostvareni ukupni prihodi i primici od 10.704.892,25 eura, te realizirani ukupni rashodi i izdaci od 11.046.672,72 eura, te je rezultat izvještajnog razdoblja manjak prihoda u iznosu od 341.780,47 eura. Obzirom na iznos prenesenog negativnog rezultata iz prethodne godine u iznosu od 295.950,79 eura, ukupni rezultat poslovanja na dan 31.12.2025. godine je negativan i iznosi 637.731,26 eura. Novost je uvođenje riznice u koju su uključeni svi proračunski korisnici Grada Preloga i to Dom kulture Grada Preloga, Knjižnica i čitaonica Grada Preloga, Muzej Croata insulanus Grada Preloga, Pučko otvoreno učilište Prelog i Dječji vrtić Fijolica Prelog. Jedan dio negativnog poslovanja odnosi se i na proračunske korisnike a vezano uz privremeni, knjigovodstveni deficit koji je nastao zbog vremenske razlike između nastanka troška (prosina 2025.) i stvarnog plaćanja odnosno prihoda (siječanj 2026.).

Zbog neravnomjernog priliva novčanih sredstava tijekom godine, posebno u vremenu povrata poreza na dohodak po godišnjim prijavama donijeta je odluka o odobravanju prekoračenja po poslovnom računu. Sredstva prekoračenja po poslovnom računu koriste se sukcesivno, prema potrebi a najviše do 600.000,00 eura. Na odobreno prekoračenje obračunava se redovna kamata po stopi u visini od 3,05 % godišnje, fiksna, koja se naplaćuje mjesečno na zadnji dan svakog mjeseca.

Na navedenoj sjednici donijeta je nova Odluka o grobljima. Odluka o grobljima usklađena je s novim Zakonom o grobljima. Odluka uređuje mjerila i kriterije za dodjelu i ustupanje grobnih mjesta na korištenje, iskopavanje i premještanje posmrtnih ostataka, ukopi i privremeni ukopi, način ukopa nepoznatih osoba, produbljivanje groblja i premještanje posmrtnih ostataka u grobnici, održavanje groblja i uklanjanje otpada, veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih mjesta i spomen-obilježja, uvjeti upravljanja grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grobljem, uvjeti, način i mjesto prosipanja kremiranih posmrtnih ostataka umrle osobe, uvjeti i mjerila za plaćanje naknade pri dodjeli grobnog mjesta i godišnje grobne naknade, kao i mogućnost plaćanja godišnje grobne naknade unaprijed, uvjeti za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta trećim osobama, mogućnost da pojedini dijelovi groblja služe za ukope članova pojedinih vjerskih zajednica te mogućnost da se na tim dijelovima groblja ukop obavlja uz prethodnu suglasnost predstavnika tih vjerskih zajednica, mogućnost da dio groblja ustupi drugoj jedinici lokalne samouprave ili da

sklopi ugovor o zajedničkom korištenju groblja s drugom jedinicom lokalne samouprave, mogućnost da se grobno mjesto dodijeli na korištenje bez obveze premještanja ostataka tijela umrlih osoba u zajedničku grobnicu, pravila za određivanje naknade za stjecanje opreme i uređaja koji se nalaze na grobnom mjestu bez korisnika grobnog mjesta te prekršajne sankcije za prekršitelje odredbi. Odluka predviđa mogućnost da Gradsko vijeće Grada Preloga posebnim odlukama utvrdi lokalno značajne osobe, znamenite povijesne osobe, dijelove groblja koji će služiti za ukop članova pojedinih vjerskih zajednica kao i mogućnosti ustupa dijelova groblja drugoj jedinici lokalne samouprave. Isto tako je određeno da će se posebnom odlukom Gradskog vijeća utvrditi uvjeti, način i mjesto prosipanja kremiranih posmrtnih ostataka umrle osobe. Detaljnije i konkretnije su određeni mjerila i kriteriji za dodjelu i ustupanje grobnih mjesta na korištenje kao i prava i obveze korisnika grobnog mjesta te osobe koja izvodi radove na groblju. Odlukom su utvrđeni uvjeti za oslobađanje plaćanja godišnje grobne naknade.

Značajna novost koja je uvedena na ovoj sjednici Gradskog vijeća je donošenje Programa mjera za poticanje zdravstvenih radnika za rad na području Grada Preloga. Ovim Programom mjera osiguravaju se sredstva u svrhu poticanja zdravstvenih radnika za rad na području Grada Preloga radi osiguravanja popunjenosti mreže javne zdravstvene službe u primarnoj zdravstvenoj zaštiti te osiguravanje zdravstvene zaštite stanovnika iznad standarda utvrđenih obveznim zdravstvenim osiguranjem te su utvrđeni uvjeti i kriteriji za dodjelu sredstava za navedene namjene. Programom se osiguravaju sredstva u svrhu poticanja zdravstvenih radnika za rad na području Grada Preloga radi osiguravanja popunjenosti mreže javne zdravstvene službe u primarnoj zdravstvenoj zaštiti i to djelatnosti opće/obiteljske medicine i djelatnosti zdravstvene zaštite žena u Domu zdravlja Čakovec, Ambulanta Prelog. Isto tako Programom se osiguravaju sredstva za zdravstvenu zaštitu stanovnika iznad standarda utvrđenih obveznim zdravstvenim osiguranjem i to za zdravstvene djelatnike u općoj/obiteljskoj medicini u privatnom vlasništvu koji su u zakupu u Domu zdravlja Čakovec, Ambulanta Prelog. Ovaj Program mjera dokazuje da Grad Prelog vodi brigu o kvaliteti pružanja zdravstvene usluge svojim stanovnicima te osiguranju i zadržavanju zdravstvenih radnika u Ambulanti Prelog. Za tu svrhu iz Proračuna Grada Preloga planiran je iznos od cca 35.000,00 EUR.

Gradsko vijeće je donijelo i Odluku o prestanku društva GOSPODARSKE ZONE PRELOG. Društvo GOSPODARSKE ZONE PRELOG osnovano je odlukom Gradskog vijeća Grada Preloga dana 07. rujna 2006. godine. Društvo je osnovano s namjerom obavljanja djelatnosti u vezi s izgradnjom, organizacijom i upravljanjem gospodarskim zonama. U početnim godinama je poduzeće intenzivno radilo na izgradnji infrastrukture u gospodarskim zonama a i na ostaloj infrastrukturi na području Grada Preloga. U okviru Financijske revizije poslovanja Grada Preloga za 2018. godinu dobiven je nalog da se urede imovinskopравни odnosi vezano uz imovinu koja se odnosi na javnu odvodnju i vodoopskrbu u skladu s odredbama Zakona o vodama. Prema Zakonu o vodama javnom odvodnjom i vodoopskrbom mogu gospodariti samo javni isporučitelji vodnih usluga a to su za područje Međimurske županije Međimurske vode d.o.o. Jedan dio vodovodne i kanalizacijske mreže je u poslovnim knjigama GOSPODARSKE ZONE PRELOG a jedan dio u imovini Grada Preloga. Međimurske vode d.o.o. mogu preuzeti u vlasništvo bez naknade komunalnu infrastrukturu vezano uz javnu odvodnju i vodoopskrbu samo od jedinica lokalne samouprave te je pokrenuti postupak vezano uz prijenos imovine, odnosno osnovnih sredstava od strane GOSPODARSKIH ZONA PRELOG na Grad

Prelog. Procijenjeno je da prijenosom osnovnih sredstava vodovodne i kanalizacijske mreže a uz što je vezan i prijenos izgrađenih nerazvrstanih cesta na Grad Prelog, prestaju razlozi postojanja GOSPODARSKE ZONE PRELOG. Odlukom o prestanku društva GOSPODARSKE ZONE PRELOG stvaraju se mogućnosti za prijenos sve imovine društva na jedinog osnivača a to je Grad Prelog. Prijenos imovine izvršiti će se nakon pravomoćnosti rješenja o brisanju društva iz Sudskog registra Trgovačkog suda u Varaždinu. Društvo će se zatvoriti po jednostavnom, skraćenom postupku bez likvidacije a u skladu s odredbama Zakona o trgovačkim društvima.

Na 7. sjednici donesena je i Odluka o isplati prigodne naknade povodom katoličkih blagdana umirovljenicima s područja Grada Preloga u 2026. godini. Odluka utvrđuje pravo na isplatu prigodne naknade umirovljenicima s područja Grada Preloga i to za Uskrs i Božić. Utvrđena je visina prigodne naknade od 40,00 EUR. S obzirom na obveze iz Zakona o javnoj nabavi, za isplate prigodne nagrade dodjelom bonova za katoličke blagdane proveden je postupak javne nabave za isto. Novost je da je proveden postupak nabave koji je obuhvatio obje isplate koje se odobravaju umirovljenicima tijekom godine. Odabrana je ponuda tvrtke KTC d.d. Križevci na iznos od 141.360,00 EUR.

Na 8. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 18. lipnja 2026. godine donesen je Prostorni plan uređenja Grada Preloga. Prostorni plan uređenja Grada Preloga predstavlja temeljni prostorno-planski dokument kojim se određuju uvjeti korištenja, namjene, zaštite i uređenja prostora na području Grada Preloga te osiguravaju pretpostavke za daljnji održivi prostorni, gospodarski i društveni razvoj Grada. Prostorni plan uređenja Grada Preloga predstavlja plan nove generacije, sukladno Zakonu o prostornom uređenju i Pravilniku o prostornim planovima. Osnovni cilj izrade novog Plana je usklađenje prostorno-planske dokumentacije s važećim zakonskim i podzakonskim propisima, usklađenje s prostornim planovima više razine, prvenstveno Prostornim planom Međimurske županije, te usklađenje planskih rješenja s razvojnim potrebama Grada Preloga i njegovih naselja. Paralelno s postupkom izrade Plana proveden je i postupak strateške procjene utjecaja na okoliš te je izrađena Strateška studija o utjecaju na okoliš Prostornog plana uređenja Grada Preloga. Stupanjem na snagu Prostornog plana uređenja Grada Preloga, prostorni planovi užih područja stare generacije u obuhvatu ovog novog Prostornoga plana uređenja nadalje nisu provedivi u cijelom svom obuhvatu i to Detaljni plan uređenja stambene zone iza groblja u Cirkovljanu, Detaljni plan uređenja stambene zone u Hemuševcu, Detaljni plan uređenja gospodarske zone u Prelogu – Sjever, Detaljni plan uređenja sportsko-rekreacijske zone Prelog, Detaljni plan uređenja dijela centra u Prelogu, Detaljni plan uređenja područja lječilišno-turističkog kompleksa Draškovec, Detaljni plan uređenja dijela naselja Jug u Prelogu, Urbanistički plan uređenja „Industrijske zone“ u Prelogu i Urbanistički plan uređenja područja Krč u Čehovcu. S druge strane neki prostorni planovi užih područja stare generacije primjenjuju se ali samo za neuređene dijelove tih prostornih planova i to Detaljni plan uređenja stambene zone u Otoku – zapad, Urbanistički plan uređenja područja Leščača do Srednje škole Prelog, Urbanistički plan uređenja područja Pod Vrti do Čakovečke ulice u Prelogu, Urbanistički plan uređenja između ulica Nikole Tesle i Konopljišće u Prelogu, Detaljni plan uređenja dijela centra u Prelogu – Istok i Urbanistički plan uređenja Rekreativno – turističke zone „Trate“ Prelog. Izrada Prostornog plana uređenja Grada Preloga kao i Strateška studija o utjecaju na okoliš financirana je sredstvima Europske unije.

Na 8. sjednici su donesena i I. izmjene i dopuna Proračuna Grada Preloga za 2026. godinu. I. izmjenama i dopunama izvršene su korekcije osnovnog plana proračuna za

2026. godinu na način da su povećani ukupno planirani prihodi i primitci za 305.000,00 € a za isti iznos su povećani ukupno planirani rashodi i izdatci. Izmjenama i dopunama Proračuna ažurirani su stvarni rezultat poslovanja prethodne proračunske godine tako da su planirani očekivani prihodi i primici u iznosu od 11.092.731,26 €, planirani podmireni preneseni manjak iz prošle godine od 637.731,26 € te su rashodi i izdaci ove proračunske godine planirani u iznosu od 10.455.000,00 €.

Donesen je Zaključak o utvrđivanju početne prodajne cijene građevinskog zemljišta na području Oporovca kojim se mijenja početna prodajna cijena građevinskog zemljišta na području Oporovca i to s iznosa od 30,00 EUR/m² na 20,00 EUR/m². Isto tako je donijet i Zaključak o izmjeni Zaključka o prodaji nekretnine na području k.o. Hemuševca kojim se smanjuje početno utvrđena cijena nekretnine u Hemuševcu s 30,00 EUR/m² na 20,00 EUR/m².

III. GRADONAČELNIK U FUNKCIJI SKUPŠTINE TRGOVAČKIH DRUŠTAVA U VLASNIŠTVU GRADA PRELOGA

Grad Prelog je vlasnik (100%) tri trgovačka društva i to Gospodarske zone Prelog d.o.o. za obavljanje djelatnosti u vezi s izgradnjom, organizacijom i upravljanjem gospodarskim zonama; trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. za obavljanje ugostiteljskih i turističkih djelatnosti i Razvojne agencije PCP d.o.o. za poticanje gospodarstva i lokalnog razvoja. U suvlasništvu jedinica lokalne samouprave donjeg Međimurja, Općina Martijanec i Jalžabet (Varaždinska županija) i Grada Preloga je Gradsko komunalno poduzeće PRE-KOM d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti. Kao Skupština društva u navedenim trgovačkim društvima pojavljuje se gradonačelnik.

Skupština društva MARINA PRELOG d.o.o. Prelog u periodu za koji se podnosi izvješće održala je dvije sjednice skupštine Društva. Na sjednici održanoj dana 19.02.2026.. godine donesena je Odluka o imenovanju Uprave (direktora) trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog na vremenski period od 4 godine (2026.-2030.) na prijedlog Nadzornog odbora Društva.

Dana 10.06.2026. godine na 43. Skupština trg. društva Marina Prelog d.o.o. Prelog donesene su slijedeće odluke:

- Donošenje odluke o prihvatanju Izvješća uprave o stanju društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu
- Donošenje odluke o utvrđivanju financijskih izvještaja trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu
- Prihvatanje Izvješća o radu Nadzornog odbora trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu
- Donošenje Odluke o uporabi dobiti za 2025. godinu
- Odluka o davanju razrješnice Upravi trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu
- Odluka o davanju razrješnice Nadzornom odboru trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu

U izvještajnom periodu održana je jedna sjednica Skupštine društva Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog i to dana 21. travnja 2026. godine na kojoj su donijete sljedeće odluke:

1. Donošenje Odluke o prihvatanju Izvješća o stanju Društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu.
2. Donošenje Odluke o utvrđivanju Financijskih izvještaja o stanju Društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala Gospodarskih zona Preloga d.o.o. Prelog za 2025. godinu (Izvršenje prihoda i rashoda, bilanca i račun dobiti).
3. Davanje razrješnice Upravi Gospodarskih zona Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu.
4. Davanje suglasnosti na Izvješće o radu Nadzornog odbora društva Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu.
5. Davanje razrješnice Nadzornom odboru Gospodarskih zona Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu
6. Davanje suglasnosti na Izvješća ovlaštenog revizora za 2025. godinu.
7. Donošenje Odluke o uporabi dobiti za 2025. godinu.

U periodu od 01.01.2026.-30.06.2026. gradonačelnik Grada Preloga je prisustvovao 13. sjednici Skupštine Društva održanoj dana 12. ožujka 2026. godine, na kojoj su donijete sljedeće odluke:

1. Odluka o prihvatanju temeljnih Financijskih izvještaja (izvršenje prihoda i rashoda, bilanca na dan 31.12.2025. i račun dobiti i gubitaka) Razvojne agencije PCP d.o.o. za 2025. godinu.
2. Odluka o uporabi dobiti za 2025. godinu.
3. Odluka o prihvatanju Izvješća o stanju Društva i rentabilnosti uporabe vlastitog kapitala Razvojne agencije PCP d.o.o. za 2025. godinu
4. Izvješće o radu Nadzornog odbora Razvojne agencije PCP d.o.o. za 2025. godinu.

U izvještajnom periodu održana je sjednica Skupštine GKP PRE-KOM d.o.o i to dana 07. travnja 2026. godine na kojoj su donijete su sljedeće odluke:

1. Otvaranje Skupštine društva te utvrđivanje broja glasova.
2. Donošenje Odluke o prihvatanju Izvješća Uprave o stanju Društva i rentabilnosti upotrebe vlastitog kapitala GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2025. godinu.
3. Donošenje Odluke o utvrđivanju Financijskih izvještaja GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2025. godinu
4. Davanje razrješnice Upravi GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2025. godinu.
5. Prihvatanje izvješća o radu Nadzornog odbora GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2025. godinu.
6. Davanje razrješnice Nadzornom odboru GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog za 2025. Godinu.
7. Donošenje Odluke o uporabi dobiti za 2025. godinu
8. Davanje suglasnosti na Izvješće ovlaštenog revizora za 2025. godinu
9. Donošenje prijedloga Odluke o povećanju cijena iz plana poslovanja

10. Donošenje prijedloga Odluke o izgledu grobnih mjesta, visini naknade kod dodjele grobnih mjesta i godišnje naknade za korištenje
11. Donošenje prijedloga godišnjeg plana uređenja i održavanja groblja

IV. GRADONAČELNIK U FUNKCIJI PREDSEDNIKA TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA PRELOGA

Turistička zajednica Grada Preloga uspješno je obavljala svoje zadatke i ciljeve, u skladu s programom rada i zadacima propisanim Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine“ br. 52/19., 42/20.) i u prvoj polovici 2026. godine.

Što se tiče turističkih kretanja na području Grada Preloga, uvidom u evidenciju sustava eVisitor vidljivo je da je u prvoj polovici 2026. godine ostvareno:

01.-06.2026.	DOLASCI	NOĆENJA	BORAVAK – DANI	UDIO TURISTA
DOMAĆI	1462	3473	2,38	43,60 %
STRANI	1866	5795	3,11	56,40 %
UKUPNO	3328	9268	2,78	100 %

Hotel Panorama ugostio je i u prvoj polovici godine brojne hrvatske i strane sportaše. Profesionalni uvjeti, mirno okruženje uz jezero te blizina sportskih dvorana i prateće infrastrukture stvaraju idealne preduvjete za ozbiljan i fokusiran trenažni proces, kakav zahtijeva reprezentativna razina sporta. Iz Hotela Panorama ističu kako im je iznimno zadovoljstvo biti domaćin vrhunskim sportašima te da poseban naglasak stavljaju na udobnost, kvalitetnu prehranu prilagođenu sportašima, fleksibilnost usluge i diskreciju što je pak ključno za uspješne pripreme. Upravo takav pristup razlog je zbog kojeg se Hotel Panorama sve češće pozicionira kao poželjna baza za sportske pripreme domaćih i inozemnih ekipa. Boravak kuvajtske reprezentacije dodatno doprinosi međunarodnoj vidljivosti Preloga i Međimurja kao destinacije sportskog turizma, ali i potvrđuje da kontinentalna Hrvatska ima što ponuditi na najvišoj profesionalnoj razini. Spoj vrhunske usluge, prirodnog okruženja i sportske infrastrukture čini Hotel Panorama važnim partnerom sportskih saveza i klubova u potrazi za kvalitetnim pripremim kampovima.

I ove godine Prelog je **Fašnjaka** okrivio za sve loše što se događalo na području Preloga, ali i šire. Manifestacija, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga održana je u nedjelju, 15. veljače. Najveći dio povorke u Prelogu činili su mališani iz Dječjeg vrtića Fijolica (u skladu sa svojim Healthy Meal standardom predstavili su se maskama zdrave hrane) te Dječjeg vrtića Vesela loptica (predstavili su se maskama 101 Dalmatinca), a u povorci su se našli i nojevi, labudovi, kuhari, Asterix i Obelix, dame iz Venecije, prava domaća svadba malih članova Kulturne udruge Seljačka

sloga Prelog. Sve su predvodili posebni gosti, Marko Perković Thompson, čiju pjesmu nije uspio zaustaviti ni Tomislav Tomašević, jer je na pozornicu stigao i premijer Andrej Plenković. Gradonačelnik Ljubomir Kolarek predao je ključeve grada, a primio ih je Mijo Slaviček, najmlađa maska, iz Dječjeg vrtića Fijolica Prelog, Područnog odjeljenja Draškovec.

Turistička zajednica Grada Preloga kao pokrovitelj ili suorganizator uključila se i u brojna druga događanja na području Preloga, poput Divljeg triatlona, Ljetne kros lige, obilježavanja mjesnih proštenja na području Grada Preloga, Polarne kros lige itd.

U Prelogu, u prostoru Pastoralnog centra bl. Alojzija Stepinca, održana je edukacija pod nazivom „Camino Croatia – prilika za razvoj vođenih Camino tura i novih gostiju“. Organizator edukacije bila je Udruga turističkih vodiča Međimurski vodiči. Odabir crkve sv. Jakoba za mjesto okupljanja nije slučajna. Sveti Jakov zaštitnik je hodočasnika, a upravo ta simbolika snažno povezuje Prelog s europskom mrežom Camino ruta. Time se Prelog dodatno pozicionira kao jedno od ključnih duhovnih i organizacijskih središta Camino Međimurje, ali i kao grad koji strateški promišlja razvoj cjelogodišnje turističke ponude. Camino Međimurje posljednjih godina bilježi rast interesa hodača iz Hrvatske i inozemstva. Riječ je o gostima više dodane vrijednosti koji traže autentično iskustvo, duhovnu dimenziju putovanja te manju, personaliziranu grupu i kvalitetno vođenje. Upravo zato je edukacija imala za cilj osnažiti lokalne vodiče, turističke djelatnike, ugostitelje i agencije kako bi Prelog i Donje Međimurje spremno odgovorili na taj rastući trend.

Hotel Panorama u Prelogu te Sportsko rekreacijski centar DG Sport bili su, u petak 20. ožujka, domaćini početka jedne sjajne priče. Održan je tako međunarodni skup nazvan Camino B2B, posvećen temi Camino hodočasničke rute pristupne svakom čovjeku bez obzira na dob i tjelesna ograničenja te je tim događanjem najavljen i Festival inkluzivnog turizma u Međimurskoj županiji. Sve su na početku pozdravili Njegova Ekselencija José Ramón García Hernández, veleposlanik Kraljevine Španjolske u Republici Hrvatskoj, međimurski župan Matija Posavec, direktor Turističke zajednice Međimurske županije Rudi Grula, uz direktora Turističke zajednice Grada Preloga Marka Židova, a sve je aktivnosti u sklopu ovog događanja najavio Vedran Pražen, tajnik Bratovštine Svetog Jakov. Održan je okrugli stol, u radu kojeg su sudjelovali Danijela Lončarić, inicijatorica projekta Hodajmo za one koji ne mogu, Valentina Bifflin, direktorica Hrvatskog odbojkaškog saveza i predsjednica MEVZA, Vedran Pražen iz Bratovštine Sveti Jakov i Camino Federacije, Rudi Grula, direktor Turističke zajednice Međimurske županije te Mirijam Jukić, Camino hodočasnica, osoba s multipla sklerozom. Teme okruglog stola bile su: kretanje kao alat kvalitete života, što je potrebno da uključivanje postane standard: podrška, pristup, treneri, oprema, infrastruktura, Camino kao mindset i put transformacije, kako osobe s različitim fizičkim ograničenjima mogu živjeti Camino, a dotaklo se i teme o ulozi destinacije, odnosno kako lokalna zajednica i turistički dionici mogu otvoriti vrata inkluzivnom turizmu.

Marina Prelog ugostila je, u subotu 18. travnja, prvo izdanje manifestacije **Drava Fish Fest**. Organizatori manifestacije bili su Marina Prelog i Keder j.d.o.o. uz podršku Turističke zajednice Grada Preloga. Pozivu organizatora odazvali su se i odužili sjajnim gastronomskim doživljajem članovi ribolovnih društava Glavatica iz Preloga, Sloga iz Oporovca i Ostriž iz Cirkovljana, zatim ekipa Nautičkog kluba Labud, Lojsari

iz Male Subotice, MG Construct te ekipa Keder. Fiševe su isprobali i ocijenili Dražen Đurišević, voditelj promocije kulinarstva tvrtke Podravka i Božidar Đurinčić. Tako je najbolji fiš prema mišljenju stručnog žirija skuhalo ekipa Športsko ribolovnog društva Glavatica. Posjetitelji su imali jedinstvenu priliku kušati različite varijacije ovog tradicionalnog jela kupnjom degustacijskih porcija, pritom otkrivajući razlike u začinima, načinu pripreme i osobnim kulinarским potpisima svakog od sudionika. Drava Fish Fest nije bila samo gastronomski događaj već njegova posebna vrijednost leži i u humanitarnom karakteru. Sav prihod ostvaren prodajom degustacijskih porcija bio je usmjeren u humanitarne svrhe te je poklonjen Caritasu Varaždinske biskupije, u sklopu obilježavanja Dana činjenja dobrih djela u Prelogu. Osim gastronomskog dijela, posjetitelji su uživali i u glazbenom programu za koji je bio zadužen Acoustic band Civilizacija.

Dvadeset i peti po redu **Sajam cvijeća** u Prelogu, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga, svečano je otvoren u petak, 24. travnja. Prelog je ponovno postao središte proljetnog ugođaja, hortikulture i kreativnosti, a Sajam cvijeća, koji se održava od 24. do 28. travnja, predstavlja jednu od najznačajnijih i najposjećenijih proljetnih manifestacija u Međimurju i široj regiji. Svečano otvorenje krenulo je postrojavanjem Zrinske garde Čakovec, koja je svoj prvi javni nastup imala prije dvadeset i tri godine, upravo u Prelogu. Prijavak je predan ministrici zaštite okoliša i zelene tranzicije Mariji Vučković, saborskom zastupniku i gradonačelniku Preloga Ljubomiru Kolareku te nadzapovjedniku Zrinske garde Čakovec Alojziju Šestanu. Samo su otvorenje svojim dolaskom uveličali predsjednik Gradskog vijeća Preloga Dražen Novak, zamjenik gradonačelnika Zdravko Kvakan, predsjednik Udruge Zrinska garda Čakovec Đuro Bel, a veliko je bilo zadovoljstvo direktora Turističke zajednice Grada Preloga Marka Židova. Tijekom pet dana trajanja Sajma posjetitelji su mogli razgledati i kupiti raznovrsne vrste cvijeća, sadnica i ukrasnog bilja, kao i proizvode vezane uz uređenje vrtova i okućnica. Uz svečano otvorenje Sajma cvijeća, na pozornici Sajma cvijeća nastupili su mališani iz vrtića Fijolica i Vesela loptica, Tena Panić, Puhački orkestar Grada Preloga, Pjevački zbor Grada Preloga, a posebno je posjetitelje razveselio nastup Mie Dimšić. Subotnji program Sajma cvijeća donio je nastup Acoustic dua „Diverzija“, Plesnog studia Korak, Udruge Potkalnički plemenitaši, Plesne skupina Sidonija, Mure Krička i Mažoretkinja Općine Donji Kraljevec. Predstavili su se i neki od učenika, sudionika ovogodišnjeg Najglasa Osnovne škole Prelog. U nedjeljnom programu, od 15 sati, na pozornici su posjetitelji mogli pratiti nastupe Pjevačkog zbora, Tamburaške sekcije i Plesno scenske skupine Udruge umirovljenika, Kulturne udruge Seljačka sloga Prelog i Mažoretkinja Općine Goričan.

Turistička zajednica Grada Preloga najviše zahvaljuje upravo izlagačima ovogodišnjeg Sajma cvijeća, a to su redom: OPG Marijana Ciglarić, OPG Mraz Josip, OPG Mesarić, OPG Josip Povijač, OPG Greeneraj, vl. Ana Pavčec-Kregar, OPG Vlado Šupljika, OPG Ivo Markulinčić, OPG Novak Krunoslav, OPG Darko Ratković, OPG Strbad Edo, OPG Maja Zelenić, Stella Floris d.o.o., OPG Dubravko Herega, OPG Šimun Cecelja, Lepoglavska čipka, OPG Nives Svetec, OPG Martinec, OPG Zlatko Štefanec, Pečenje plodina Nebo, Spomenka Knezić, Trgovački obrt IDDL Book, Ivan Sam j.d.o.o., Rak, trgovački obrt, Lumas obrt za hortikulturu, vl. Marko Makaj, OPG Jasmina Malek Križanec, OPG Povijač Mladen, ART-em, obrt za proizvodnju dekorativnog kamena i betonske galanterije, vl. Tanja Baranašić, OPG Jasminka Zdravec, Domaća radinost "Dinin kutak", vl. Danica Horvat, Domed,

Premium Movie Corn - Obrt za usluge, zabavne igre, trgovinu i ugostiteljstvo (Miran Stubić), Udruga umirovljenika Prelog, Udruga žena Priločko srce, Likovna udruga Donjeg Međimurja Prelog, Gospodarska škola Čakovec, Srednja škola Prelog, TIF Plodine, HEY TRGOVINA d.o.o., OPG Petra Cenko, Vrtlarija Vijenac, OZ KA, obrt za proizvodnju, trgovinu i usluge, OPG Marija Popović, Josipa2, obrt za trgovinu, ugostiteljstvo, proizvodnju i usluge, Carbon Grinn, OPG Jurica Kos, Rabela Design, PEMAKO, Garden Vltal. Isto tako, Turistička zajednica Grada Preloga zahvaljuje i sponzorima Sajma cvijeća: KTC d.d., Eurobeton, Rasadnik Iva i Vrtlarija Vijenac.

Međunarodni praznik rada, 1. svibnja, tradicionalno je u Prelogu obilježen **Prvomajskom biciklijadom** u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga. Više od šest stotina biciklista prošlo je četrdeset kilometara dugu dionicu koja je obišla sva mjesta na području Grada Preloga. Veliku pomoć Turističkoj zajednici Grada Preloga u organizaciji biciklijade pružili su djelatnici Policijske postaje Prelog Policijske uprave međimurske, članovi Gradskog društva Crvenog križa Prelog, Moto kluba Ren Ban te članovi Biciklističkog kluba Prelog i Udruge Laganini. Na startu su se svima obratili direktor Turističke zajednice Grada Preloga Marko Židov i Dubravko Hozjak koji je posebno naglasio važnost sigurnog prometovanja biciklista cestama. Biciklijada je krenula s prostora Trga sv. Jakoba u Prelogu, a osvježenje i odmor bilo je priređeno na prostoru Lovačkog društva Fazan u Draškovcu. Velikom broju biciklista na prostoru Marine Prelog pridružio se i veliki broj gostiju Marine Prelog, koji su Međunarodni praznik rada, obilježili dolaskom na ovo popularno izletišće. Za odličan prvomajski grah pobrinula se ekipa Street fooda "Kod Antiše", a druženje na Marini Prelog glazbom su uljepšali popularni Taubeki. Zadovoljstvo nisu skrivali organizatori iz Turističke zajednice Grada Preloga, ali ni gradonačelnik Ljubomir Kolarek koji je pozdravio sve bicikliste i sve okupljene posjetitelje Marine.

Ovogodišnji **Dani dravske ribe**, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga, održani su u subotu 13. lipnja, na prostoru Sportsko rekreacijske zone Marina Prelog. Od jutra, štapove u ribolovnom natjecanju, ukrstili su članovi sportsko ribolovnih društava s područja Preloga, Glavatice iz Preloga, Smuđa iz Draškovca, Sloge iz Oporovca, Ostriža iz Cirkovljana i Ekološke udruge Hrast iz Čukovca. Članovi društava bili su podijeljeni u četiri sektora, a najbolji po sektorima bili su Željko Slaviček, Mario Mikor i Dragan Čonkaš u Sektoru A, David Zvonarek, Mario Hrešč i David Mikulan u Sektoru B, Arijan Kočiš, Mladen Rojko i Zvonko Marđetko u Sektoru C te Noa Mihoci, Franjo Krištofić i Petar Blažek u Sektoru D. Najbolji pojedinac ukupno je bio Arijan Kočiš, sa 2855 grama iz Glavatice. U ukupnom poretku najbolji su bili članovi Sportsko ribolovnog društva Glavatica, drugo mjesto osvojili su članovi Smuđa, a treće mjesto članovi Hrasta iz Čukovca. U kulinarskom dijelu članovima ribolovnih društava priključili su se članovi Nautičkog kluba Labud iz Preloga te članovi ribočuvarske službe Saveza sportsko ribolovnih društava Međimurske županije. Ponuda ovogodišnjih Dana dravske ribe uključila je i poljoprivredna gospodarstva s područja Preloga pa su se tako predstavili OPG Patafta, OPG Zadravec Sirana Opor te OPG Malek Križanec, a svoje su rukotvorine i slikarska djela predstavili Franjo Ružman Brko te Rudolf Stančin. Poseban ukras Danima dravske ribe bila je likovna radionica „Drava na platnu (Paint & Fish)“, čiji su organizatori bili Likovna udruga Donjeg Međimurja Prelog i Muzej Croata insulanus Grada Preloga. Ovogodišnji Dani dravske ribe bili su dio projekta kojeg s partnerima provodi LAG Mura – Drava pod nazivom Gastronomical Heritage in the Mura Region

EGTC II (MR-EGTC Heritage II). Ovo je prekogranični projekt vrijedan oko 196.000 eura koji promiče tradicionalnu hranu i folklor između Hrvatske i Mađarske.

Marina Prelog bila je u lipnju mjesecu domaćin **Ljetnog edukativno-avanturističkog kampa za djecu i mlade**, prve ovogodišnje aktivnosti u sklopu programa Sportovi na vodi Grada Preloga. Riječ je o programu čiji je nositelj Turistička zajednica Grada Preloga s ciljem razvoja sportova na vodi, aktivnog boravka u prirodi te stvaranja novih sadržaja za djecu, mlade i obitelji. Podršku provedbi programa pruža i Turistička zajednica Međimurske županije koja je prepoznala njegovu kvalitetu i značaj za razvoj aktivnog i održivog turizma u destinaciji. Tijekom dva dana sudionici su imali priliku zamijeniti svakodnevicu boravkom u prirodi, upoznati sportove na vodi, steći nova znanja i vještine te prije svega provesti kvalitetno vrijeme u druženju sa svojim vršnjacima. Marina Prelog još se jednom pokazala kao idealna lokacija za aktivnosti koje spajaju rekreaciju, edukaciju i boravak na otvorenom. Kamp je bio osmišljen kao spoj edukacije, sporta i avanture. Polaznici su se okušali u vožnji kajaka, kanua, SUP-a i dragon boata, učili o sigurnosti na vodi te razvijali timski duh kroz niz zajedničkih aktivnosti. Poseban naglasak stavljen je na suradnju, međusobno povjerenje i stjecanje samostalnosti, vrijednosti koje su jednako važne kao i sportske vještine.

V. ODLUKE GRADONAČELNIKA

U obavljanju izvršnih ovlasti gradonačelnik je donosio brojne odluke vezano uz izvršavanje i osiguravanje izvršavanja akata koje je donijelo Gradsko vijeće te odluke kojima samostalno odlučuje u pojedinačnim stvarima. Gradonačelnik usmjerava i nadzire rad upravnih odjela Grada Preloga i mjesnih odbora Grada Preloga.

JAVNA NABAVA:

Izgradnja prometnice UK23 s oborinskom odvodnjom i pješačko-biciklističkom stazom – produžetak Ulice Matije Gupca u Prelogu - odabrana ponuda ponuditelja: TEGRA d.o.o., Mihovljanska 70, Čakovec, OIB: 52347609859, za iznos od 119.775,45 eura + PDV.

Ugovor o javnoj nabavi radova je potpisan 12. veljače 2026. godine.

Poklon bonovi umirovljenicima – odabrana ponuda ponuditelja: KTC d.d., Ulica Nikole Tesle 18, Križevci, OIB: 95970838122, za iznos od 141.360,00 eura (nije podložno obračunu PDV-a sukladno članku 11.c Zakona o porezu na dodanu vrijednost "Narodne novine" broj 73/13, 99/13, 148/13, 153/13, 143/14, 115/16, 106/18, 121/19, 138/20, 39/22, 113/22, 33/23).

Ugovor o javnoj nabavi robe je potpisan 26. ožujka 2026. godine.

Opskrba električnom energijom - odabrana ponuda ponuditelja: HEP OPSKRBA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, OIB: 63073332379, za iznos od 63.981,29 eura + PDV.

Ugovor o nabavi je potpisan 23. lipnja 2026. godine na temelju Okvirnog sporazuma od 08. lipnja 2026., sklopljenog između REGIONALNE ENERGETSKE AGENCIJE

SJEVER, TRG DR. ŽARKA DOLINARA 1, KOPRIVNICA, OIB: 91748607924 i HEP OPSKRBA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, OIB: 63073332379.

Opskrba prirodnim plinom – u tijeku je postupak nabave na temelju Sporazuma o provedbi zajedničke javne nabave od 02. lipnja 2026., sklopljenog između REGIONALNE ENERGETSKE AGENCIJE SJEVER, TRG DR. ŽARKA DOLINARA 1, KOPRIVNICA, OIB: 91748607924 i GRADA PRELOGA.

Radovi na rekonstrukciji teniskih terena u Prelogu - odabrana ponuda ponuditelja: Agrico sistemi j.d.o.o., Industrijska zona 6, Prelog, OIB:99931688053, za iznos od 145.379,00 eura + PDV.

Ugovor o javnoj nabavi radova je potpisan 07. travnja 2026. godine.

Oprema za škole - STEM CONNECT - odabrana ponuda ponuditelja: TEHNOMODELI d.o.o., Gruška ulica 2, Zagreb, OIB:10698571703, za iznos od 79.485,00 eura + PDV. Ponuditelj TEHNOMODELI d.o.o. je dana 26.05.2026. godine putem EOJN dostavio naručitelju Obavijest o odustajanju od ponude / sklapanja ugovora o javnoj nabavi. Grad Prelog je dana 27.05.2026. godine donio Odluku o poništenju postupka nabave te 23.06.2026. godine pokrenuo novi postupak javne nabave.

„JEDNOSTAVNA NABAVA“

Provedeni su postupci jednostavne nabave i donesene odluke o odabiru najpovoljnijih ponuđača i to:

Projektna dokumentacija za produljenje kanalizacijske mreže u GZ Sjever – odabrana ponuda ponuditelja: NORD-ING d.o.o., Putjane 15, Čakovec, OIB: 14231137924 za iznos od 3.500,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 20.03.2026. godine.

Projektna dokumentacija - zapadna obilaznica Preloga – odabrana ponuda ponuditelja: Ured ovlaštenog inženjera građevinarstva Dejan Rođak, N. Tesle 12, Prelog, OIB: 39673465394 za iznos od 17.700,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 20.03.2026. godine.

Oprema za Dom kulture u Čehovcu – odabrana ponuda ponuditelja: BRID d.o.o., Trg Republike 6/II, Čakovec, OIB: 69037135615 za iznos od 11.988,48 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 25.03.2026. godine.

Izmještanje stupova javne rasvjete u Čakovečkoj ulici u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: KABEL-MONT d.o.o., M. Pušteka 8, Domašinec, OIB: 29990397314 za iznos od 3.026,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 25. ožujka 2026. godine

Informatička oprema i računalni programi – odabrana ponuda ponuditelja: ACP d.o.o., Gornja ulica 38, Cirkovljan, 40323, Prelog, Hrvatska, OIB: 82145866753 za iznos od 12.440,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 18. ožujka 2026. godine.

Sportski park Mladost - strojarski i hidroinstalaterski radovi – odabrana ponuda ponuditelja: MIKEC INSTALACIJE d.o.o., Brestek 13, Cirkovljan, OIB: 77597396143 za iznos od 15.193,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 27.02.2026. godine.

Poštanske usluge – odabrana ponuda ponuditelja: HRVATSKA POŠTA d.d., Poštanska ulica 9, Velika Gorica, OIB: 87311810356 za iznos od 5.277,18 eura.

Odluka o odabiru donesena je 17.04.2026. godine.

Sanacija krovišta na zgradi - Glavna 35 – odabrana ponuda ponuditelja: TOM MONT, obrt za izvođenje instalacija, vl. Tomislav Blažeković, V. Lisinskog 30, Ludbreg, OIB: 83274938655 za iznos od 6.440,00 eura.

Odluka o odabiru donesena je 23.04.2026. godine.

Projektna dokumentacija - groblje Prelog – odabrana ponuda ponuditelja: NORD-ING d.o.o., Putjane 15, Čakovec, OIB: 14231137924 za iznos od 7.800,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 29.04.2026. godine.

Izrada geodetskog elaborata - parcelacija zemljišta u k.o. Oporovec – odabrana ponuda ponuditelja: MJERNIK d.o.o., Glavna 29, Prelog, OIB: 39363910717 za iznos od 6.396,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena 29. travnja 2026. godine.

Najam javne rasvjete - dionica Prelog - Cirkovljan, Sportski park Mladost – odabrana ponuda ponuditelja: ZASLON d.o.o., Remete ulica br. 52, Zagreb, OIB: 42642268130 za iznos od 25.284,96 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 06. svibnja 2026. godine.

Radovi na postavljanju svjetlosno-prometnog znaka za obilježavanje pješačkog prijelaza – Sajmišna ulica u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: D.G. COMMERCE d.o.o., Industrijska zona 10, Prelog, OIB: 11652623019 za iznos od 36.600,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 19.05.2026. godine.

Dom kulture Grada Preloga - strojarski radovi i radovi na uređenju kata – odabrana ponuda ponuditelja: MIKEC INSTALACIJE d.o.o., Brestek 13, Cirkovljan, OIB: 77597396143 za iznos od 64.339,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 19.05.2026. godine.

Ugradnja linijskih kanalisa - Ulica V. Nazora u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: NISKOGRADNJA HUĐEK, OBRT ZA NISKOGRADNJU, vl. Tomica Huđek, Majerje, Gospodarska ulica 20, OIB: 07408330248 za iznos od 8.484,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 18. svibnja 2026. godine.

Rekonstrukcija dijela klimatizacijskog sustava na zgradi - Glavna 35 – odabrana ponuda ponuditelja: MIRAKUL d.o.o., Jug II 10 Prelog, OIB: 87648764916 za iznos od 4.200,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 03.06.2026. godine.

Uređenje fasade – Sportski park Mladost u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: SOBOSLIKARSKI OBRT SPEKTAR, Otok 7, Prelog, OIB: 87003028055 za iznos od 12.460,00 eura.

Odluka o odabiru donesena je 10. lipnja 2026. godine.

Izgradnja bijele ceste u stambenoj zoni u Otoku – odabrana ponuda ponuditelja: ISKOPI NESTIĆ d.o.o., Rade Končara 26, Donji Vidovec, OIB: 71558336169 za iznos od 17.946,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 15.06.2026. godine.

Izmjena projektne dokumentacije – energetska obnova društvenog centra za udruge i građane – Prelog – odabrana ponuda ponuditelja:

Opće građevinsko poduzeće d.o.o., Glavna 29, 40323 Prelog, OIB:62832727394 za iznos od 3.925,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 18.03.2026. godine.

RASPOLAGANJE NEKRETNINAMA:

PRODAJA NEKRETNINA:

U postupcima vezano uz raspolaganje nekretninama donijete su slijedeće odluke, zaključci i sklopljeni kupoprodajni ugovori za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Preloga i to:

Kupac: Novak Danijel, Ulica kneza Domagoja 3, Prelog, OIB: 47099527313
nekretnina upisana u z.k.ul.br. 4177 u k.o. Draškovec, kat.čest.br. 186, kuća u mjestu površine 25 m², kat.čest.br. 187, kuća u mjestu površine 26 m² i kat.čest.br. 188, dvorište, oranica u mjestu površine 773 m², sveukupne površine 824 m², za iznos od 20.000,00 eura.

Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 15. lipnja 2026. godine.

ZAMJENA NEKRETNINA:

Ugovorna strana: HORVAT VERICA, Vladimira Nazora 84, Prelog, OIB: 42738002058

Ugovorom o zamjeni nekretnina sklopljenim 22. travnja 2026. godine, ugovorne strane daju u međusobnu zamjenu nekretnine na način da Grad Prelog postaje vlasnik nekretnina upisanih u z.k.ul.br. 2756 u k.o. Prelog: z.k.čest.br. 3712/500 oranica Krčavina od 18 m² (identična s kat.čest.br. 2378/5 oranica Krčavina od 18 m²) i z.k.čest.br. 3712/508 oranica Krčavina od 104 m² (identična s kat.čest.br. 2378/2 oranica Krčavina od 104 m²) u 1/1 dijela, a Horvat Verica postaje vlasnica nekretnine upisane u z.k.ul.br. 8425 u k.o. Prelog: z.k.čest.br. 3712/505, pašnjak u mjestu površine 116 m², (identična s kat.čest.br. 8108/299 pašnjak u mjestu površine 116 m²) u 1/1 dijela. Ugovorne strane su suglasno utvrdile jednaku vrijednost zamijenjenih nekretnina te nije bilo isplate vrijednosti zamijenjenih nekretnina. Namjena: formiranje ceste i parcela za stambenu izgradnju u Ulici Dragutina Domjanića u Prelogu.

Ugovorna strana: DOMET d.o.o., Kralja Zvonimira 44, Prelog, OIB: 54951158300
Ugovorom o zamjeni nekretnina sklopljenim 12. lipnja 2026. godine, ugovorne strane daju u međusobnu zamjenu nekretnine na način da Grad Prelog postaje vlasnik nekretnine upisane u z.k.ul.br. 4485 u k.o. Prelog: z.k.čest.br. 4169/2, Industrijska zona, oranica površine 466 m², (identična s kat.čest.br. 1900/2 Industrijska zona, oranica površine 466 m²) u 1/1 dijela, a DOMET d.o.o. postaje vlasnik nekretnine upisane u z.k.ul.br. 7649 u k.o. Prelog: z.k.čest.br. 4168/3, Industrijska zona, oranica površine 466 m², (identična s kat.čest.br. 1901/3 Industrijska zona, oranica površine 466 m²) u 1/1 dijela. Ugovorne strane su suglasno utvrdile jednaku vrijednost zamijenjenih nekretnina te nije bilo isplate vrijednosti zamijenjenih nekretnina. Namjena: formiranje ceste u Gospodarskoj zoni istok u Prelogu.

ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA:

U postupcima vezano uz zakup poslovnog prostora donijete su slijedeće odluke i sklopljeni ugovori o zakupu poslovnog prostora, i to:

ZAKUPNIK: FINANCIJSKA AGENCIJA, Ulica grada Vukovara 70, Zagreb, OIB: 85821130368

Ugovor o zakupu za poslovni prostor na adresi u Prelogu, Glavna 35, ukupne površine 43,37 m². Iznos mjesečne zakupnine iznosi 322,24 eura + PDV.

Ugovor o zakupu poslovnog prostora sklopljen je 09.02.2026. godine.

PROGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNOSTI

Vezano uz izvršenje **PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2026.**

GODINU, sredstva za djelatnost **DOMA KULTURE GRADA PRELOGA** planirana u iznosu 340.715,00 EUR u izvještajnom razdoblju utrošena su u ukupnom iznosu od 55.086,52 EUR. Sredstva su utrošena za troškove djelatnika, materijalne troškove, troškove usluga, ulaganje u građevinski objekt i promidžbe te ostalih poslova Doma kulture Grada Preloga. Proračun je realiziran 17,05 %.

Za djelatnost **KNJIŽNICE I ČITAONICE GRADA PRELOGA** – planirana sredstva u iznosu od 123.950,00 EUR u izvještajnom razdoblju utrošena su za rashode djelatnika Knjižnice i čitaonice Grada Preloga, intelektualne usluge i na nabavu knjižne građe. Ukupno utrošeni trošeni iznos je 55.500,94 EUR. Proračun je realiziran 44,78 %.

Za djelatnost **MUZEJA CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA** – planirana sredstva u iznosu od 94.700,00 EUR u izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 39.602,21 EUR i to za troškove muzejske djelatnosti, zaposlenog, materijalne troškove, troškove usluga i promidžbe te ostalih poslova Muzeja Croata insulanus Grada Preloga. Proračun je realiziran 41,82 %.

Za **JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI** planirana sredstva u iznosu od 5.000,00 EUR utrošena su u iznosu od 1.727,23 EUR za tri projekata i programa u tehničkoj kulturi koje provode tri udruge; program Zmajarskog kluba Rode AERO PIKNIK, program Nautičkog kluba Labud Prelog LOV NA LABUDE PERO i program udruge Zeleni Prelog GREEN FUTURE. Proračun je realiziran 34,54 %.

Za **NAKLADNIČKU DJELATNOST** sredstva su planirana u ukupnom iznosu od 25.000,00 EUR utrošena su u ukupnom iznosu od 487,11 euro za tiskanja knjige **PRIČE S DNA SVIJETA**, autora Lucijana Belića.

Sredstva planirana u Proračunu Grada Preloga u stavci **OSTALI PROGRAMI U KULTURI** u iznosu od 4.000,00 EUR utrošena su u iznosu od 1.800,00 EUR za plaćanje članarine Savezu Društva naša djeca za 2026. i troškove predavanja dr. Ranka Rajovića pod nazivom NTC sustav učenja u organizaciji DND Prelog. Proračun je realiziran 45,00%.

Sredstva planirana za **KULTURNO UMJETNIČKO STVARALAŠTVO** koje je od interesa za Grad Prelog u izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 29.368,74 EUR i to za troškove za organizacije Festivala kazališnih amatera u iznosu od 1.200,00 EUR, za Festival Kre Mure i Drave u iznosu od 5.000,00 EUR za troškove organizacije manifestacije V Čovci pri kovačnici u iznosu od 13.900,00 EUR, za dokumentarno igrani film o Nikoli Zrinskim u iznosu od 2.500,00 € te za troškove organizacije Korizmenog koncert u iznosu od 6.768,74 € Proračun je realiziran 35,09%.

JAVNE POTREBE U KULTURI 2026. GODINI. Pravilnik o financiranju javnih potreba Grada Preloga za programe i aktivnosti udruga utvrđuju kriterije, mjerila i postupke za dodjelu i korištenje sredstava iz Proračuna Grada Preloga udrugama čiji programi i aktivnosti ispunjavaju ciljeve i prioritete definirane strateškim i planskim prioritetima.

Sredstva se raspoređuju na Troškove redovne djelatnosti i troškove Projekata i programa u 2026. godini. Za Troškove redovne djelatnosti u izvještajnom razdoblju utrošeno je 3.140,00 EUR, za troškove petnaest projekata i programa u kulturi koje provodi devet udruga dodijeljen je iznos od 27.950,00 EUR. Proračun je realiziran 84,70 %.

Za program **JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA PRELOGA ZA 2026.**

GODINU, sredstva planirana za održavanje i korištenje sportskih objekata, planiranje i izgradnju sportskih objekata, za projekte i programe sportskih udruga i za Izvršni odbor Zajednica sportskih udruga Grada Preloga, planirana su u ukupnom iznosu 412.500,00 EUR.

Planirana sredstva za projekte i programe sportskih djelatnosti koje provodi Zajednica sportskih udruga Grada Preloga temeljem javnog natječaja za financiranje javnih potreba u sportu u 2026. godini u iznosu od 200.000,00 EUR, u izvještajnom razdoblju ugovorena su u iznosu od 100.000,00 EUR.

Planirana sredstva za održavanje i korištenje sportskih objekata u iznosu od 100.000,00 EUR za izvještajno razdoblje utrošena su u iznosu od 52.838,00 EUR. Za izgradnju i investicijsko održavanje sportskih objekata, od planiranih 112.500,00 EUR utrošeno je 58.497,38 EUR.

U Sportskom parku Mladost sredstva u iznosu od 15.576,04 EUR utrošena su za izradu glavnog građevinskog projekta – opremanje i uređenje košarkaškog igrališta, nabavu separiranog agregata te strojarske i hidro instalaterske radove za potrebe rekonstrukcije tavanškog prostora. U Sportskom parku „Zdenci“ Cirkovljan sredstva su utrošena za radove na završnom asfaltiranju u iznosu od 39.597,34 EUR. U Sportskom parku Čehovec utrošeno je 2.583,31 EUR za radove na popravku i zamjeni dijelova na plinskom bojleru te ishodu građevinske dozvole za nadstrešnicu. U Sportskom parku Draškovec u proteklom periodu sredstva u iznosu od 640,69 EUR utrošena su za uslugu valjanja nogometnog igrališta i nabave sušilice u ukupnom iznosu od 640,69 EUR. U Sportskom parku Oporovec utrošeno je 100,00 EUR za popravak i zamjenu termostata na bojleru. Proračun je realiziran 52,00%.

Za programe **OBRAZOVANJA** u proračunu za 2026. godinu osigurana su sredstva u iznos od 2.542.300,00 EUR. U proteklom razdoblju utrošeno je 1.148.786,36 EURO, odnosno 45,19% planiranih sredstava.

Planirana sredstva za nadstandard u osnovnoškolskom obrazovanju utrošena su za produženi boravak učenika Osnovne škole Prelog u iznos od 25.792,00 EUR, a za produženi boravak učenika u Osnovne škole Draškovec u iznos od 10.740,00 EUR. Za ostale donacije u obrazovanju, sudjelovanja u natjecanjima i projektima učenika, pomoći za obrazovanje, sufinanciranje pomagača djece s teškoćama, sufinanciranje boravka u predškolskim ustanovama, nagrade najmaturantu, stipendiranje učenika deficitarnih, obrtničkih zanimanja utrošeno je 24.440,14 EUR. Za Studentske kredite i stipendije iznos od 12.554,94 EUR od toga iznos od 235,49 EUR za troškove interkalarnih kamata banci, iznos od 3.394,45 EUR za povrat studentskih kredita studentima koji su zadovoljili uvjete, te iznos od 8.925,00 EUR za prijevoze učenika. Za poslovanje Dječjeg vrtića „Fijolica“, za plaće djelatnika, materijalne troškove, neplanirane izdatke, za popravke i za troškove ostalih usluga, troškova čišćenja objekta i ostale materijalne troškove iznos od 803.541,03 EUR, te za subvenciju boravka djece u Dječjem vrtiću „Vesela loptica“ Prelog iznos od 61.418,25 EUR. Planirana sredstva za rad, redovnu djelatnost Pučkog otvorenog učilišta osigurana u Proračunu Grada Preloga u izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 61.418,25 EUR.

Za program **SOCIJALNE ZAŠTITE**, sukladno Odluci o Socijalnoj skrbi Grada Preloga za 2025. godinu planirana su sredstva u iznosu od 216.050,00 EUR. U proteklom periodu utrošeno je 112.857,66 EURO i to;

Za naknadu za stanovanje **35.627,98 EUR**.

- za podmirenje električne energije, plina, vode i drugi troškovi stanovanja 2.676,71, EUR
- za naknade za troškove komunalne naknade 2.321,93 EUR
- za podmirenje usluge prikupljanja komunalnog otpada 19.981,47 EUR
- za grobljansku naknadu 27,00 EUR.

Za jednokratne naknade **73.321,00 EUR**

- za jednokratne novčane naknade i prigodne nagrade povodom blagdana Uskrsa mnogočlanim obiteljima težeg imovnog stanja utrošeno je 400,00 EUR, a pomoć je koristilo je 13 osoba
- Jednokratna novčana naknada za osnovne životne potrebe isplaćena je u iznosu od 2.241,00 EUR, pomoć je koristilo 12 osoba
- Naknada starijim osobama isplaćena je u iznosu od 70.680,00 EUR za 1.900 osoba povodom blagdana Uskrsa.

Za potpore za obrazovanju u izvještajnom razdoblju utrošeno je u ukupnom iznosu **3.148,70 EUR** i to za potporu u dijelu ekonomske cijene u predškolskoj ustanovi za sedmero djece.

Za Terete na naslijeđenim nekretninama utrošeno je **759,98 EUR**.

Za program **POTPORE HUMANITARNIH UDRUGA I ORGANIZACIJA** planirano je 82.830,00 EUR dok je izvještajnom razdoblju utrošeno **55.572,53 EUR**. Sredstva su utrošena za Crveni križ u iznosu od 33.607,31 EUR, za Javne potrebe Udruge osoba s invaliditetom, za pet projekata, koje provode četiri udruge utrošen je iznos od 2.663,00 EUR, za pomoći po posebnim odlukama iznos od 2.152,50 EUR, za deset projekata koje provodi deset udruga u stavci Javne potrebe za ostale udruge, utrošen je iznos od 9.632,72 EUR.

U proteklom razdoblju dodijeljeno je 15 novčanih pomoći za opremu novorođenog djeteta i pripadajući bon u ukupnom iznosu od 7.517,00 EUR. Za prvo dijete

dodijeljeno je 6 pomoći, za drugo dijete 7 a za treće i četvrto dijete 2 pomoći sa pripadajućim poklon bonovima.

Sredstva za program **ZDRAVSTVO** planirana su u iznosu od 25.500,00 EUR. U izvještajnom razdoblju sredstva su utrošena u iznosu od 15.139,74 EUR i to:

- za usluge laboratorijskih pretraga-vađenje krvi u ambulanti Prelog iznos od 4.479,12 EUR
- za Nadstandard u pružanju medicinske usluge u ambulanti Prelog iznos od 6.111,54 EUR
- za Trudnički tečaj iznos od 35,00 €
- za Mjere za poticanje zdravstvenih radnika za rad na području Grada Preloga iznos od 4.514,08 €.

VI. PROJEKTI GRADA PRELOGA

U prvoj polovici 2026. godine nastavljene su intenzivne aktivnosti vezane uz pripremu, prijavu, ugovaranje, provedbu, praćenje i izvještavanje o projektima financiranim iz fondova Europske unije, nacionalnih programa i drugih dostupnih izvora financiranja. Uz nastavak provedbe višegodišnjih projekata, tijekom izvještajnog razdoblja započela je provedba novih projekata, provedeni su postupci nabave i ugovaranja pojedinih investicija, pripremane su nove projektne prijave te izrađivana i revidirana strateška i projektno-tehnička dokumentacija potrebna za daljnju realizaciju razvojnih prioriteta Grada Preloga.

U prvoj polovici 2026. godine završena je izrada **Strategije pametnog razvoja Grada Preloga**, čija je izrada započela krajem 2025. godine, kao i **revizija Akcijskog plana energetske i klimatske održivosti razvoja Grada Preloga (SECAP)**. Navedeni dokumenti predstavljaju važnu podlogu za planiranje budućih razvojnih projekata Grada, posebice u području pametnog razvoja, energetske učinkovitosti, obnovljivih izvora energije, prilagodbe klimatskim promjenama te zelene i digitalne tranzicije.

Nastavljena je provedba projekta „**Pomozi, Zaposli, Usreći IV**“, financiranog iz Europskog socijalnog fonda plus, ukupne vrijednosti 510.000,00 eura. Projekt se provodi od veljače 2024. godine, a kroz njega je zaposleno 10 pružateljica usluga koje pružaju potporu i podršku za 60 korisnika s područja Grada Preloga – osoba starijih od 65 godina i odraslih osoba s invaliditetom. Usluge obuhvaćaju pomoć pri organizaciji prehrane, obavljanju kućanskih poslova, održavanju osobne higijene te zadovoljavanju drugih svakodnevnih potreba korisnika.

Nastavljena je provedba projekta **LEEWAY – Leading coopEratiOn toWArds energy communities policies tackling energy poverty**, koji se provodi u okviru programa Interreg Europe 2021.–2027. u suradnji s partnerima iz Italije, Belgije, Poljske i Njemačke, uz uključene pridružene partnere iz Bosne i Hercegovine i Ukrajine. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.514.104,00 eura, od čega se na Grad Prelog odnosi 203.000,00 eura. Projekt traje do veljače 2027. godine, a usmjeren je na stvaranje uvjeta i uklanjanje prepreka za razvoj energetskih zajednica i korištenje obnovljivih izvora energije. Tijekom izvještajnog razdoblja nastavljene su projektne

aktivnosti, razmjena iskustava i znanja među partnerima te aktivnosti praćenja i izvještavanja.

U okviru programa **Interreg VI-A Mađarska – Hrvatska 2021.–2027.** od 1. veljače 2026. godine provodi se projekt **STEM CONNECT**, čije je ukupno trajanje 24 mjeseca. Projekt okuplja gradove Ludbreg i Prelog te mađarski Nagyatád, a aktivnosti su usmjerene na unapređenje STEM obrazovanja u osnovnim školama u Ludbregu, Prelogu, Draškovcu i Nagyatádu. Planiran je razvoj novih metoda poučavanja, korištenje praktičnih eksperimenata i digitalnih tehnologija te uređenje i opremanje STEM učionica. Ukupna vrijednost projekta iznosi 503.617,06 eura, dok udio Grada Preloga iznosi 155.980,00 eura, uz sufinanciranje od 80 % prihvatljivih troškova.

U istom programu započela je provedba projekta **Living Landscapes**, kojim se nastavlja uređenje Gradskog parka Jug. Projekt je usmjeren na obnovu bioraznolikosti, povećanje klimatske otpornosti i razvoj zelene infrastrukture kroz prekograničnu suradnju Grada Preloga s mađarskim partnerima Serdehelj i Sumarton. Na području Preloga projektom je obuhvaćena obnova 30.292 m² parkovnog prostora sa stazama, okolišno prihvatljivom infrastrukturom i autohtonim biljem. Ukupna vrijednost projekta iznosi 840.282,10 eura, od čega se na Grad Prelog odnosi 442.532,28 eura, uz 80-postotno sufinanciranje prihvatljivih troškova. Provedba projekta formalno je započela 1. svibnja 2026. godine, dok je ugovor o financiranju potpisan tijekom lipnja 2026. godine. U narednom razdoblju slijedi provedba planiranih projektnih aktivnosti i ulaganja na području Gradskog parka Jug.

Nastavljene su aktivnosti na projektu **Hard Court**, kojim Grad Prelog u suradnji s Tenis klubom Prelog unapređuje postojeću tenisku infrastrukturu. Projekt obuhvaća izvedbu nove hard court podloge, teniskog zida, sustava odvodnje oborinskih voda i navodnjavanja te prilagodbu terena osobama s invaliditetom. Vrijednost projekta iznosi 123.963,61 eura, dok je Ministarstvo turizma i sporta odobrilo 99.170,00 eura sufinanciranja. Nakon izrade dodatne projektno-arhitektonske dokumentacije, početkom 2026. godine provedeni su postupci nabave za izvođenje radova i stručni nadzor, sklopljeni su ugovori te je započela provedba investicije.

Nastavljena je provedba projekata odobrenih putem **LAG-a Mura – Drava**, u okviru intervencije 1.3.1. „Potpora izgradnji i rekonstrukciji javne infrastrukture i udrugama na LAG području“. Projekt **Rekonstrukcija ograde u Sportskom parku Draškovec**, ukupne vrijednosti 83.608,00 eura, uz odobreno sufinanciranje od 59.997,10 eura, završen je, dok se drugi projekt odnosi na **Dogradnju nadstrešnice na grobnoj kući u Draškovcu**, ukupne vrijednosti 55.347,06 eura, uz odobreno sufinanciranje od 36.484,78 eura. Za projekt nadstrešnice u narednom razdoblju slijedi provedba postupka nabave i izvođenje planiranih radova.

Grad Prelog nastavio je sudjelovati i u provedbi projekta **„Zlatarske avanture“**, koji LAG Mura – Drava provodi u okviru programa Interreg Slovenija – Hrvatska 2021.–2027. Projekt ukupne vrijednosti veće od 1,2 milijuna eura provodi se do veljače 2027. godine, a obuhvaća razvoj novih turističkih sadržaja, uključujući opremanje Zlatarske šetnice, nabavu električnih bicikala i električnog turističkog vlaka, razvoj eko-biciklističke infrastrukture te promotivne i edukativne aktivnosti. Grad Prelog kao član LAG-a sudjeluje u provedbi, sufinanciranju i predfinanciranju dijela projektnih aktivnosti. Za potrebe smještaja i skladištenja električnog vlaka, bicikala i ostale

opreme planira se nabava i postavljanje montažne hale odnosno skladišta u Draškovcu, koja će se osim za potrebe projekta koristiti i za druge potrebe Grada.

Tijekom prve polovice 2026. godine nastavljene su aktivnosti vezane uz projekt **„Insula Verde – Zeleno srce Preloga“**, prijavljen na Poziv „Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima“. Projektom je planirano uređenje Trga dr. Franje Tuđmana kao pretežito zelene i parkovne površine te uređenje više zelenih točaka i koridora na području grada, u skladu sa Strategijom zelene urbane obnove Grada Preloga 2025.–2035. Planirano trajanje projekta je 24 mjeseca, a tijekom izvještajnog razdoblja projekt se nalazio u postupku evaluacije.

Početkom 2026. godine Grad Prelog, u partnerstvu s **općinama Goričan i Orehovica**, sudjelovao je u prijavi projekta na Poziv „**Digitalizacija usluga jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave**“, u okviru Programa Konkurentnost i kohezija 2021.–2027., pri čemu je Općina Goričan nositelj prijave. Projekt je usmjeren na unapređenje dostupnosti i kvalitete digitalnih javnih usluga te se tijekom izvještajnog razdoblja nalazio u postupku evaluacije.

Tijekom prve polovice 2026. godine Grad Prelog sudjelovao je, zajedno s **Dječjim vrtićem Fijolica i Dječjim vrtićem Vesela loptica**, u pripremi i prijavi projekta **„Mali svijet“** na Poziv „Osiguranje povećanog sudjelovanja u ranom i predškolskom odgoju i obrazovanju (RPOO)“, pri čemu je nositelj projekta **Općina Nedelišće**. Projekt okuplja široko partnerstvo jedinica lokalne samouprave i dječjih vrtića s područja Međimurske županije, a usmjeren je na povećanje dostupnosti i uključivosti ranog i predškolskog odgoja, posebice za djecu u ranjivim situacijama i djecu s teškoćama u razvoju. Projektom se planira osigurati potpora za uključivanje najmanje 52 djece u ranjivim situacijama u programe RPOO-a, dodatno zapošljavanje odgojitelja i stručnih djelatnika, stručno usavršavanje odgojitelja i stručnih suradnika te nabava asistivne i specijalizirane didaktičke opreme za partnerske vrtiće. Ukupno planirano trajanje projekta je 27 mjeseci, a ukupna vrijednost prijavljenog projekta iznosi 1.488.616,56 eura. Za Dječji vrtić Fijolica planirani su projektni troškovi u iznosu od 241.740,00 eura, dok su za Dječji vrtić Vesela loptica planirani troškovi u iznosu od 185.456,40 eura, odnosno ukupno 427.196,40 eura za dva vrtića s područja Grada Preloga.

Početkom 2026. godine Grad Prelog prijavio je dva projekta na javne pozive **Ministarstva demografije i useljeništva**, a tijekom prve polovice godine oba su projekta **odobrena za sufinanciranje i ugovorena**. Projektom **„Uređenje i opremanje vanjskog i unutarnjeg prostora DV Fijolica PO Cirkovljan“** planirano je uređenje vanjskog prostora vrtića, postavljanje novih dječjih igrala sa sigurnosnim podlogama te nabava opreme za unutarnje prostore. Projekt **„Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Ulici Stjepana Radića u Prelogu“** obuhvaća uređenje postojećeg igrališta te postavljanje novih fiksnih modula i dječjih igrala s odgovarajućim sigurnosnim podlogama. Nakon provedenih prijava, odobrenja i ugovaranja sufinanciranja, u narednom razdoblju slijedi provedba oba projekta.

U području **sportske infrastrukture** tijekom prve polovice 2026. godine pripremljen je projekt **„Sanacija i opremanje postojećeg košarkaškog igrališta u Prelogu“**. U travnju je izrađen glavni projekt i pripadajući troškovnik za obnovu igrališta u Sportskom parku Mladost. Projektom je predviđena sanacija postojeće sportske površine te nabava i ugradnja nove opreme, s ciljem stvaranja kvalitetnijih uvjeta za

bavljenje sportom i rekreacijom. Procijenjena vrijednost radova prema izrađenom troškovniku iznosi 56.661,00 eura s PDV-om, a projekt je tijekom prve polovice godine prijavljen na natječaj Hrvatske lutrije za dodjelu sredstava za projekte od interesa za lokalnu zajednicu.

U području **zelene infrastrukture i prilagodbe klimatskim promjenama**, Grad Prelog je u suradnji s Energetskom udrugom građana **Zeleni Prelog** sudjelovao u pripremi i prijavi projekta „**Jug ispod krošnji**“ na INA-in natječaj „Zeleni pojas 2026.“. Projektom je planirana sadnja ukupno 101 stabla na području naselja Jug, odnosno jugoistočnog područja Preloga, čime će se povećati površine urbanog zelenila, doprinijeti stvaranju hlada i ublažavanju učinka ljetnih vrućina te unaprijediti bioraznolikost i kvaliteta prostora. Projekt uključuje i volonterske i edukativne aktivnosti usmjerene na podizanje svijesti građana o važnosti urbanog zelenila i prilagodbe klimatskim promjenama. Projekt je odobren za financiranje putem INA-inog programa Zeleni pojas 2026. u iznosu od 9.000,00 eura, a provedba projektnih aktivnosti započela je u lipnju i nastavlja se u drugoj polovici 2026. godine.

U sklopu aktivnosti vezanih uz **energetsku tranziciju i poticanje korištenja obnovljivih izvora energije**, Grad Prelog je 18. svibnja 2026. godine, u suradnji s tvrtkom Eco synergy d.o.o., organizirao informativno-edukativnu radionicu za građane „**Mogućnosti korištenja poticaja za obnovljive izvore energije u obiteljskim kućama**“. Građanima su predstavljene mogućnosti sufinanciranja ulaganja u fotonaponske elektrane, dizalice topline i baterijske sustave za pohranu električne energije, kao i uvjeti prihvatljivosti, potrebna dokumentacija, intenziteti sufinanciranja i način prijave na javne pozive Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Na taj način Grad, uz provedbu vlastitih projekata energetske tranzicije, nastavlja pružati informativnu podršku građanima zainteresiranim za ulaganja u obnovljive izvore energije.

U istom području tijekom prve polovice 2026. godine **revidirana je projektno-tehnička dokumentacija odnosno glavni projekti za ugradnju fotonaponskih elektrana na zgradi Gradske uprave Grada Preloga i objektu Poduzetničkog centra Prelog**. Revizijom dokumentacije stvaraju se preduvjeti za prijavu projekata na odgovarajuće nacionalne i europske pozive za sufinanciranje ulaganja u obnovljive izvore energije te povećanje energetske učinkovitosti i samodostatnosti javnih objekata.

U travnju 2026. godine na javni poziv **Ministarstva hrvatskih branitelja** prijavljen je projekt „**Podizna platforma zgrade Trg slobode 1 u Prelogu**“, za koji je izrađena potrebna projektno-tehnička dokumentacija. Cilj projekta je osigurati pristupačnost osobama s invaliditetom i osobama smanjene pokretljivosti u objektu u kojem se nalaze Dom kulture, matični ured i zemljišnoknjižni odjel.

Nastavljene su aktivnosti vezane uz **energetsku obnovu Društvenog centra za udruge i građane, Glavna 51 u Prelogu**, za koji se izrađuje i revidira potrebna projektno-tehnička dokumentacija radi pripreme prijave na javni poziv za energetsku obnovu zgrada javnog sektora. Paralelno se priprema dokumentacija i za druge buduće projekte energetske obnove, rekonstrukcije i uređenja objekata javne i društvene namjene na području Grada.

Tijekom izvještajnog razdoblja završena je i višegodišnja aktivnost izrade **Prostornog plana uređenja Grada Preloga nove generacije putem sustava ePlanovi**. Nakon provedbe potrebnih postupaka i izrade obvezne Strateške procjene utjecaja Plana na okoliš, novi Prostorni plan uređenja Grada Preloga donesen je krajem lipnja 2026. godine na sjednici Gradskog vijeća. Ukupna vrijednost projekta iznosi **33.000,00** eura, uz sufinanciranje u iznosu od **30.000,00** eura. Uz navedene projekte i aktivnosti, tijekom prve polovice 2026. godine kontinuirano su praćeni dostupni nacionalni i europski javni pozivi, pripremane projektne ideje i prijave, izrađivana projektno-tehnička dokumentacija te ostvarivana suradnja s gradskim ustanovama, udrugama, drugim jedinicama lokalne samouprave, razvojnim i energetske institucijama te domaćim i međunarodnim projektnim partnerima. Aktivnosti su usmjerene na daljnje korištenje dostupnih bespovratnih sredstava za realizaciju razvojnih prioriteta Grada Preloga, s posebnim naglaskom na zelenu i energetske tranziciju, obrazovanje i predškolski odgoj, sportsku i društvenu infrastrukturu, socijalne usluge, digitalizaciju te unapređenje kvalitete života građana.

VII. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

Sve aktivnosti vezane uz komunalnu infrastrukturu provedene su u suradnji sa trgovačkim društvima u vlasništvu Grada, trgovačkim društvima (javnim distributerima) i nadležnim javnopravnim tijelima.

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Cilj navedenog programa je održavati komunalnu infrastrukturu Grada Preloga u najvišem stupanju funkcionalnosti te osigurati što veću sigurnost građana. Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Grada Preloga (klase: 021-05/18-01/40, urbroj: 2109/14-01-18-1, od 29.11.2018.g.) veći dio radova na održavanju komunalne infrastrukture povjerena je GKP PRE-KOM d.o.o., dok je za ostale radove (npr. sanacija nerazvrstanih cesta, održavanje javne rasvjete, obnova horizontalne signalizacije te deratizacija i dezinsekcija) proveden postupak javne nabave ili je izvođenje radova naručeno putem narudžbenica od ovlaštenih izvođača, servisera, distributera i sl. U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine, u skladu sa Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu („Službeni glasnik Međimurke županije“ br. 22/25.) na razini **40,16%, odnosno u ukupnom iznosu od 339.265,87 €** realizirani su slijedeći radovi:

Održavanje nerazvrstanih cesta u iznosu od 43.658,41 € (60,63%) u okviru kojih je obavljano

sanacija nerazvrstanih cesta

- izvršena sanacija udarnih rupa (Školska ulica, Ulica Josipa Bedekovića, Ul. Kalmana Mesarića) te prekopa nakon radova na izvedbi komunalne infrastrukture (Ul. Jug III)

zimski služba

- izvršen povećan opseg radova zimski službe (povećani broj intervencija zimskog održavanja) te povećani troškovi nabave posipnog materijala i angažiranja mehanizacije

sanacija poljskih puteva

- izvršena redovna sanacija recikliranim građevinskim materijalom te frezanje poljskih puteva (svi Mjesni odbori)

održavanje prometne signalizacije

- zamjena dotrajale vertikalne prometne signalizacije u MO Prelog.

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u iznosu od 15.181,51 € (123,93%) u okviru kojih je obavljano

Održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza

- izvedena rekonstrukcija postojećeg kolnog ulaza (ispred kućnog broja 62) u Ulici Antuna Mihanovića u Prelogu za potrebe osiguranja pristupa vozila za osobu sa invaliditetom
- zbog ukazanih potreba (povećanja prometne sigurnosti) izveden je produžetak pješačke staze Ulice Jug III – spoj sa novo izvedenom stazom gradskog parka Jug Prelog
- rušenje i uklanjanje starog derutnog betonskog parapeta ograde u Sportskom parku Draškovec sa zbrinjavanjem građevinskog otpada

Održavanje i popravak trgova i javnih prolaza

- uređenje dijela dvorišta LD Fazan Draškovec – postava betonskih opločnika
- uređenje dijela prostora Sportsko rekreacijske zone Ekološke udruge Hrast u Čukovcu – postava betonskih opločnika
- izvedba temeljne ploče za crkveno zvono u Oporovcu
- sanacija kolnog ulaza ispred kućnog broja 9 u Dravskoj ulici u Prelogu (sanacija ulegnuća)
- sanacija vanjskih stepenica na Domu kulture u Čukovcu

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda u iznosu od 9.032,69 € (28,54%) u okviru kojih je obavljano

Redovito održavanje postojećih kanala za oborinsku odvodnju

- zbog puknuća priključne cijevi izvedena sanacija kanalizacijskog priključka A. Mihanovića 47 (izvedena nova priključna cijev, sanacija kolnika te dijela pješačke staze)

Redovito čišćenje tijela slivnika, kanalskih rešetki, otvorenih rigola

- redovno čišćenje slivničkih rešetki u MO Prelog

Čišćenje prepumpnih stanica sa održavanjem i redovnim servisiranjem potopnih pumpi

- vršen redoviti pregled stanja i ispravnosti postrojenja za odvodnju fekalnih i oborinskih voda te agregatnica u Gospodarskoj zoni Prelog

Čišćenje postojeće kanalizacije

- čišćenje kanalizacije jugoistočnog područja Grada Preloga
- postava gumenih brtvi na poklopce revizijskih kanalizacijskih okana 1×mjesečno na lokacijama u Ludbreškoj ul, Glavnoj ul., Ul. Kralja Zvonimira u Prelogu

Održavanje javnih zelenih površina u iznosu od 161.930,66 € (37,12%) u okviru kojih je obavljano

Košnja i obnova travnjaka po svim mjestima

- redovna košnja javnih zelenih površina
- redovna košnja prostora SRZ Marina Prelog

Održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima

- redovno orezivanje trajnih nasada po svim MO sa zbrinjavanjem granja
- rušenje stabala kod plinske stanice magistralnog plinovoda za Donje Međimurje (zahtjev tvrtke Međimurje plin d.o.o.)
- rušenje stabala na Tenis terenu u Prelogu, rušenje i orezivanje stabala na prostoru SRZ Marina u Prelogu
- sadnja novih stabala u MO Prelog, MO Čehovec, MO Otok (prostor ŠRD Glavatica), MO Cirkovljan, MO Oporovec i MO Čukovec (projekt ozelenjavanja Grada Preloga) Temeljem Strategije zelene urbane obnove Grad Prelog je krenuo sa aktivnom provedbom projekta ozelenjivanja javnih površina. Sadnju stabala i formiranje drvoreda provodi GKP Pre-kom d.o.o.

Održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim naseljima

- redovno održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim naseljima – plijevljenje, zalijevanje i orezivanje

Održavanje grmlja u svim naseljima

- redovno održavanje grmlja po MO

Redovno i izvanredno održavanje sustava za navodnjavanje

- redovno održavanje sustava
- demontaža i deponiranje oplata fontane Trga Slobode u Prelogu

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene u iznosu od 7.651,56 € (22,30%) u okviru kojih je obavljano

Održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala

- temeljem zamolbe župe Draškovec izvršena je obnova dijela ograde na župnom dvoru (drvena ograda od ulične međe do zgrade župnog dvora) te 13 klupa
- redovito čišćenje i održavanje prostora u zapadnom dijelu SRZ Prelog Aqua adventures
- prijevozi štandova, klupa, stolica MO Čehovec – „Valentinovo“
- prijevoz, preseljenje opreme Mura Lag u Poduzetnički centar Prelog
- popravak i obnova dotrajalih klupa u MO Prelog i Draškovec te demontaža postojećih dotrajalih i postava novih klupa u Cvjetnoj ulici u Cirkovljanu
- FAŠNIK - prijevoz opreme za fašnik, prijevoz govornice, zastave na Župnom dvoru, poravak banera, montaža stalka za vrtuljak, sanacija krova na tržnici, brušenje i montaža štandova
- SAJAM CVIJEĆA i SPORTSKE IGRE MLADIH - prijevoz stalaka za vijenac, štandova, stolova, prijevoz borova sa teglama, rad na Župnom dvoru, pripreme za sajam cvijeća, sportske igre, odvoz i skladištenje uskrasnih jaja
- dobava, doprema i ugradnja pijeska za odbojkaška igrališta na prostoru SRZ Marina

u Prelogu

- prijevozi štandova, klupa, stolica i ostale opreme za potrebe manifestacija: „Antunovo“, „Dani dravske rijeke“, „Rotary gulašijada“

Montaža i demontaža bine za potrebe Grada, te najam, montaža i demontaža tribina za potrebe gradskih manifestacija

- za potrebe manifestacije „Kolinje u Čukovcu“ na prostoru Sportsko rekreacijske zone Ekološke udruge Hrast izvršeni su radovi postave štandova, stajačica i šatora kao i demontaža istih nakon manifestacije te su za navedene radove planirana sredstva u skladu sa izvršenjem
- za potrebe manifestacije „zimski motorijada“ u Sportskom parku u Otoku izvršena postava i demontaža bine

Postava zastava u dane blagdana i svečanih prigoda (MO Prelog)

Održavanje čistoće javnih površina u iznosu od 53.593,27 € (30,72%) u okviru kojih je obavljano

- skupljanje otpadaka iz koševa
- čišćenje parkova
- ručno i/ili strojno čišćenje i pranje gradskih ulica, trgova, javnih prolaza, parkirališta, stajališta javnog gradskog prijevoza, nogostupa i biciklističkih staza, asfaltiranih javnih sportskih terena
- saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada

Održavanje javne rasvjete u iznosu od 48.217,77 € (57,49%) u okviru koje je obavljano

- pospremanje božićno-novogodišnjih ukrasa Trg Slobode Prelog, uklanjanje borova (MO Prelog, MO Čehovec i MO Cirkovljan)
 - radovi iluminacije i dekoracije ukrasne božićne i novogodišnje rasvjete
- u dane Adventa izvedeni su radovi na iluminaciji i dekoraciji Grada. Radovi obuhvaćaju nabavu novih te postavu postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete. Cilj ove aktivnosti je što svečanije i s puno svjetla građanima pružiti ugodan obilježavanje dana Adventa i ulaska u Novu godinu. Radove je izvodila tvrtka DG Commerce d.o.o. iz Preloga
- popravak javne rasvjete (redovno održavanje sustava javne rasvjete)
- Radovi na redovnom održavanju sustava javne rasvjete izvode se tokom cijele godine da bi sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. U redovito održavanje javne rasvjete spadaju periodički pregledi ispravnosti sustava na području grada, zamjena dotrajalih i nefunkcionalnih rasvjetnih tijela, zamjena ili obnova dotrajalih stupova javne rasvjete, zamjena kablova i druge pripadajuće opreme, proširenje javne rasvjete i intervencijski zahvati.

GRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE

Upravni odjel za gospodarstvo i financije Grada Preloga proveo je upravne i stručne poslove iz samoupravnog djelokruga Grada kojima se osiguravaju uvjeti za gospodarenje prostorom Grada kroz prostorno i urbanističko planiranje, uređivanje građevinskog zemljišta, organiziranje obavljanja komunalnih djelatnosti i radova te poslove zaštite okoliša.

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine, u skladu sa Programom građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026. godinu („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 22/25.) u iznosu od 650.258,43 € ili na razini 34,33% planiranih sredstava realizirani su slijedeći radovi i usluge:

Naziv investicije: Izgradnja prometnice UK22 - spoj Ulice Zrinskih i Jug III

Evidencijski br. nabave: 32/2025

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/40, urbroj: 2109-14-02-25-22 od 04.12.2025.g.

Predmet zahvata je izgradnja prometnice ukupne duljine približno 169 m. Projektirana širina prometnice iznosi 7,00 m, odnosno sastoji se od dvije kolničke trake širine 3,50 m. Uz lijevu stranu prometnice predviđeni su zeleni pojas promjenjive širine i pješačka staza širine 1,60 m, dok su uz desnu stranu projektirani zeleni pojas promjenjive širine te pješačko-biciklistička staza širine 2,50 m. S obzirom na planiranu drugu fazu uređenja Parka Jug u Prelogu, na sredini prometnice UK22 predviđen je razdjelni otok radi smirivanja prometa i povećanja sigurnosti svih sudionika u prometu. Ugovor o izvođenju radova potpisan je 17. prosinca 2025. godine s trgovačkim društvom Pavlic asfalt beton d.o.o. iz Donjeg Kraljevca, a ugovorena vrijednost radova iznosi 332.980,00 EUR s uključenim PDV-om. Radovi su započeli krajem travnja ove godine.

Naziv investicije: Izgradnja prometnice UK23 - produžetak Ulice Matije Gupca

Evidencijski br. nabave: 82/2025

Odluka odabiru, klasa: 406-05/25-01/56, urbroj: 2109-14-02-26-24 od 23.01 2026.g. Radovi na izgradnji produžetka Ulice Matije Gupca u Prelogu započeli su krajem ožujka 2026. godine. Novoprojektirana prometnica širine 7,0 m na južnom se dijelu spaja na postojeću lokalnu cestu LC 20039, dok se na sjevernom dijelu povezuje s postojećom prometnicom Ulice Matije Gupca. U sklopu projekta izvedena je prometnica, oborinska kanalizacija te pješačko-biciklističke staze s obje strane prometnice, čime su osigurani kvalitetniji prometni uvjeti i veća sigurnost svih sudionika u prometu. Radove je izvodila tvrtka Tegra d.o.o. iz Čakovca. Ugovorena vrijednost radova iznosila je 149.719,31 EUR s uključenim PDV-om. Radovi su završili 18. svibnja 2026. godine.

Naziv investicije: Rekonstrukcija Ulice Stjepana Radića u Prelogu

Evidencijski br. nabave: 31/2025

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/27, urbroj: 2109-14-02-25-07 od 29.08.2025.g.

U okviru investicije „Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga – dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“ u Ulici Stjepana Radića izvedena je sanitarna kanalizacijska mreža te su završeni radovi na rekonstrukciji vodovodne mreže.

Za rekonstrukciju Ulice Stjepana Radića izrađena je projektna dokumentacija i ishodena građevinska dozvola. Tijekom 2025. godine proveden je postupak javne nabave, nakon čega je potpisan Ugovor o javnoj nabavi radova za izgradnju sustava oborinske odvodnje i rekonstrukciju prometnice. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 483.148,31 EUR s uključenim PDV-om. Ugovor o stručnom nadzoru nad izvođenjem radova sklopljen je s tvrtkom Nord-ing d.o.o., a vrijednost ugovora iznosi 7.500,00 EUR s uključenim PDV-om. Radovi su započeli u veljači ove godine.

Naziv investicije: Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok

Paralelno s radovima na izgradnji „Sustava odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“ izvodili su se radovi na izgradnji oborinske vode u Ulici Vladimira Nazora u Prelogu. Također, krajem 2024. započeo je postupak javne nabave za rekonstrukciju Ulice Vladimira Nazora u Prelogu. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica Huđek iz Majerja, Ugovor o javnoj nabavi radova potpisan je 28. veljače 2025. godine. U okviru radova dosad je izvedeno asfaltiranje prometnice grubim slojem asfalta te asfaltiranje pješačko biciklističke staze. Također, izvedeni su i radovi na uređenju zelenih površina. Planirani završetak radova bio je predviđen za kraj prosinca 2025. godine, kada je bilo planirano i zatvaranje financijske konstrukcije. Međutim, zbog nepovoljnih vremenskih uvjeta radovi su se nastavili i tijekom 2026. godine.

Naziv investicije: Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever"

Evidencijski br. nabave: 56/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/06, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 12. ožujka 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/26-01/06, urbroj: 2109-14-02-26-06 od 20. ožujka 2026. g.

Izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je u tijeku postupak ishođenja građevinske dozvole. Investicija se odnosi na produljenje sanitarne i oborinske kanalizacijske mreže ukupne duljine cca 80,0 m.

Naziv investicije: Rekonstrukcija raskrižja ŽC 2026 s DC 20 - Ulica kralja Zvonimira

Nakon izgradnje obilaznice grada Preloga javlja se problem teretnog prometa vezan za Industrijsku zonu Istok. Kako zasad nema direktne veze Industrijske zone s obilaznicom, a teretni promet je svakim danom sve veći, javila se potreba za rekonstrukcijom raskrižja ŽC 2026 s DC 20 kod veterinarske stanice u Prelogu. Projektom je predviđeno zatvaranje prijašnjeg glavnog priključka na državnu cestu. Postojeći jednosmjerni trak proširuje se na 7,00 m te se spaja na državnu cestu pod približno pravim kutom. U zoni raskrižja predviđena je i pješačko biciklistička staza širine 2,20 m. Za navedeni projekt ishođena je građevinska dozvola te će se pokrenuti postupak javne nabave.

Naziv investicije: Projektna dokumentacija -zapadna obilaznica Preloga

Evidencijski br. nabave: 51/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/07, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 12. ožujka 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/26-01/06, urbroj: 2109-14-02-26-07 od 20. ožujka 2026. g.

Zbog potrebe za rasterećenjem prometa, prvenstveno u Ludbreškoj i Sajmišnoj ulici, u tijeku je izrada projektne dokumentacije.

Planirana je izgradnja nove prometnice koja će se nadovezati na postojeću prometnicu kod Hey Parka, protezati uz kompostanu te se spojiti na Ludbrešku ulicu. Uz samu prometnicu planirana je i izgradnja biciklističke trake te postavljanje javne

rasvjete, čime će se dodatno unaprijediti prometna sigurnost i povezanost tog područja.

Naziv investicije: Izmještanje stupova javne rasvjete u Čakovečkoj ulici u Prelogu

Evidencijski br. nabave: 58/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/09, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 17. ožujka 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/26-01/09, urbroj: 2109-14-02-26-05 od 25. ožujka 2026. g.

U Čakovečkoj ulici u Prelogu planirana je izvedba pješačko-biciklističke staze u dužini od približno 210 metara. Staza će predstavljati spoj s postojećom pješačko-biciklističkom stazom u Ulici Antuna Mihanovića te će omogućiti pristup novoj pješačko-biciklističkoj stazi uz Hey Park. S obzirom na to da su se tri postojeća stupa javne rasvjete nalazila unutar trase novoprojektirane staze, javila se potreba za njihovim izmještanjem.

Radove na izmještanju javne rasvjete izvela je tvrtka Kabel Mont d.o.o. iz Domašince, a ukupna vrijednost radova iznosila je 3.782,50 eura s PDV-om.

Naziv investicije: Sanacija krovišta zgrade Glavna 35

Evidencijski br. nabave: 60/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/15, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 20. travnja 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/26-01/15, urbroj: 2109-14-02-26-05 od 23. travnja 2026. g.

Zbog dotrajalosti drvene građe i ostalog materijala na krovištu, prilikom oborina dolazilo je do prokišnjanja. Iz tog razloga pristupilo se sanaciji krovišta kako bi se problem otklonio i spriječilo daljnje prokišnjanje.

Radove je izvela tvrtka TOM MONT, obrt za izvođenje instalacija, vl. Tomislav Blažeković iz Ludbrega, a ukupna vrijednost radova iznosila je 6.440,00 eura

Naziv investicije: Postavljanje svjetlosno-prometnog znaka za obilježavanje pješačkog prijelaza – Sajmišna ulica, Prelog

Evidencijski br. nabave: 15/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/20, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 07. svibnja 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/26-01/20, urbroj: 2109-14-02-26-07 od 19. svibnja 2026. g.

Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke D.G. COMMERCE d.o.o. iz Preloga, a vrijednost ponude iznosila je 45.750,00 s PDV-om.

Zbog sve većeg prometnog opterećenja, a u svrhu zaštite pješaka i biciklista, izrađen je elaborat za postavljanje svjetlosno-prometnog znaka za obilježavanje pješačkog prijelaza i uklanjanje pješačkog prijelaza – Sajmišna ulica LC 20038, Prelog.

Prometni elaborat izrađen je od tvrtke Nord ing d.o.o. iz Čakovca. Sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama ishođene su potrebne suglasnosti na Prometni elaborat. Vrijednost elaborata iznosila je 1.360,00 € bez PDV-a.

U okviru Poziva za prijavu projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske za 2025. godinu - Sanacija potencijalno opasnih mjesta objavljenog od strane Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Gradu Prelogu odobrena su sredstva za sufinanciranje radova u iznosu od 20.000,00 EUR.

Naziv investicije: Rekonstrukcija teniskih terena

Evidencijski br. nabave: 37/2026

Odluka odabiru, klasa: 406-05/26-01/01, urbroj: 2109-14-02-26-13 od 10. ožujka 2026.g. Rekonstrukcijom teniskih terena obuhvaćena je izgradnja nove brze (hard) podloge na teniskom terenu uz postojeći objekt teniskog kluba.

Radovi su uključivali iskop i uklanjanje postojećeg materijala, pripremu terena, asfaltiranje u dva sloja te završnu obradu višeslojnim elastičnim premazom, čime je osigurana kvalitetna i dugotrajna podloga za igranje tenisa.

U sklopu projekta izgrađen je i novi teniski zid, smješten istočno od postojećeg objekta, ukupne površine 24,00 m².

Rekonstrukcijom su obuhvaćena i dva postojeća teniska terena smještena sjeverno od novog hard terena. Na njima je zamijenjen postojeći materijal te je ugrađen novi teniski materijal, a izveden je i sustav automatskog navodnjavanja. Radovi su započeli u svibnju ove godine. Izvođač radova je tvrtka Agrico sistemi j.d.o.o., a vrijednost radova iznosi 181.723,75 € s PDV-om.

Naziv investicije: Primjena mjere energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete Grada Preloga – najam opreme

Evidencijski br. nabave: 48/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/19, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 28. travnja 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/26-01/19, urbroj: 2109-14-02-26-05 od 06. svibnja 2026. g.

U okviru programa za primjenu mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete potpisan je ugovor o najmu javne rasvjete u vrijednosti od 31.606,20 eura. U planu je popuna javne rasvjete u Školskoj ulici i Ulici Jug III u Prelogu, zamjena dotrajale rasvjete na dionici Prelog Cirkovljan, zamjena dotrajalih stupova rasvjete na malonogometnom igralištu u Prelogu

MO ČEHOVEC**Naziv investicije: Uređenje Doma kulture Čehovec**

Evidencijski br. nabave: 59/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/08, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 12. ožujka 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/08, urbroj: 2109-14-02-26-07 od 25. ožujka 2026.

Budući da predmetna investicija nije prihvatljiva za sufinanciranje u okviru Poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2026. godinu, za nabavu potrebne opreme provedena je javna nabava.

S obzirom na dotrajalost postojeće opreme, nabavljen je dio nove opreme kako bi se osigurali odgovarajući uvjeti za njezino korištenje i daljnje odvijanje aktivnosti.

U postupku javne nabave kao najpovoljnija odabrana je ponuda tvrtke Brid d.o.o., u ukupnoj vrijednosti od 14.985,60 eura s uključenim PDV-om.

MO CIRKOVLJAN

Naziv investicije: PBS u Donjoj ulici u Cirkovljanu

U Donjoj ulici u Cirkovljanu izvedena je PBS do kućnog broja 39. Zbog nepostojanja PBS od kućnog broja 39 do 57, pješaci i biciklisti na navedenoj dionici prelaze sa pješačko biciklističke staze na prometnicu, državnu cestu D20. Kako bi se osigurala sigurnost pješaka, biciklista i ostalih sudionika u prometu, u planu je izgradnja PBS u dužini cca 260,00 m. Od strane Grada Preloga naručena je izrada projektne dokumentacije. Navedena investicija realizirala bi se u suradnji s Županijskom upravom za ceste te je iz tog razloga došlo do smanjenja planiranih sredstava.

Naziv investicije: Groblje

Izrađena je projektna dokumentacija za izgradnju nadstrešnice te je ishoda građevinska dozvola.

MO OTOK

Naziv investicije: Izgradnja bijele ceste u stambenoj zoni u Otoku

Evidencijski br. nabave: 45/2026

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/26-01/26, urbroj: 2109-14-02-26-01 od 03. lipnja 2026.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/26-01/26, urbroj: 2109-14-02-26-05 od 15. lipnja 2026. godine.

Na području DPU-a Otok „Zapad“ došlo je do prodaje svih postojećih parcela. Kako bi se budućim korisnicima omogućio nesmetan pristup parcelama i osiguralo normalno funkcioniranje ovog područja, pristupilo se izgradnji bijele ceste.

Radovi su obuhvaćali široki iskop materijala, izvedbu sloja od recikliranog građevinskog materijala te izvedbu nosivog sloja od prirodnog kamena.

Najpovoljniju ponudu dostavila je tvrtka Iskopi Nestić d.o.o. iz Preloga, a vrijednost radova iznosila je 22.432,50 eura s PDV-om.

PROGRAM 1014 – PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine Program zaštite okoliša (program 1014) realiziran je u vrijednosti od 30.471,67 € ili na razini 54,37% planiranih sredstava.

Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti na području Grada Preloga, provedena je deratizacija u vrijednosti od 14.391,25 €. Zaštitarsko ekološkoj udruzi Prijatelji životinja i prirode uplaćen je paušal u iznosu od 4.700,00 € za obavljanje poslova skloništa.

U okviru ovog Programa iznos od 8.908,93 EUR utrošen je za naknadu korištenja odlagališta otpada na području Općine Koprivnički Ivanec, dok je iznos od 1.889,25 € utrošen na Edukacije o gospodarenju otpada.

PROGRAM 1015 – IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine Program izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada realiziran je u vrijednosti od

3.551,40 € ili na razini 11,10% planiranih sredstava. Aktivnosti provedene u okviru ovog programa odnose se na nabavu opreme te na usluge tekućeg investicijskog održavanja objekata. U okviru Doma kulture Otok izvedeni su radovi na rekonstrukciji plinske instalacije u kuhinji. U Domu kulture Oporovec zamijenjene su odnosno nabavljene su nove trakaste zavjese.

PROGRAM 1018 – IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA

U izvještajnom razdoblju od 01. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine Program izgradnja i investicijsko održavanje sportskih objekata realiziran je u vrijednosti od 58.497,38 € ili na razini 52,00% planiranih sredstava.

Investicije u okviru ovog programa:

Sportski park Mladost – 15.576,04 €

Sportski park Zdenci Cirkovljan – 39.597,34 €

Sportski park Čehovec – 2.583,31 €

Sportski park Draškovec – 640,69 €

Sportski park Oporovec – 100,00 €

VIII. DRUGE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA

Gradonačelnik Grada Preloga je kao predstavnik Grada Preloga sudjelovao u brojnim društvenim događajima i događajima humanitarnog karaktera, svečanim sjednicama gradova i općina. Bio je sudionik i niza skupština raznih udruga kao i svečanim obilježavanjima važnih datuma. Gradonačelnik potiče i održava prijateljsku suradnju s gradovima prijateljima u svrhu što uspješnijih odnosa i provedbe međunarodnih projekata.

Na kraju želim istaknuti da su donijete odluke kao i započeti ili dovršeni radovi, rezultat zajedničkog rada mene kao gradonačelnika te koalicije HDZ i HSS. Uspjeh svakog projekta dugujem kvalitetnoj i profesionalnoj suradnji s Gradskim vijećem, njegovim predsjednikom i potpredsjednicima, članovima Stručnog kolegija gradonačelnika, mjesnim odborima s područja Grada Preloga, Gradskoj upravi i svim udrugama Grada Preloga. Svi mi zajedničkim snagama nastojimo dogovarati sve radne obveze i realizirati svaku ideju o poboljšanju života u Gradu Prelogu i njegovom razvoju.